
 نیاز به اصلاحات بنیادین 
در اقتصاد 
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اقتصــاد ایران سال‌هاســت 
گرفتــار چرخــه‌ای معیوب 
شــده کــه در آن تــورم، 
نوســانات ارزی و ناکارآمدی 

سیاست‌ها به‌طور همزمان بازتولید می‌شوند. تجربه 
تاریخی نشان می‌دهد هرگاه تمرکز سیاست‌گذاران 
بــر کنترل کوتاه‌مدت قیمت‌ها یا اجرای پروژه‌های 
مقطعی بوده، تنها تأخیر در بروز بحران ایجاد شده و 
مشکل اصلی، یعنی ناترازی‌های ساختاری، همچنان 
پابرجا مانده است. این واقعیت به‌ویژه در حوزه انرژی 
نمود دارد؛ جایی که کسری‌های مزمن و ناکارآمدی 
در مدیریــت منابع، اقتصــاد را وارد چرخه‌ای کرده 
که اصلاحات سطحی قادر به شکستن آن نیستند.

تمرکــز صــرف بر نرخ ســوخت، قیمت حامل‌های 
انــرژی یا ایجاد ســازمان‌های جدید، اغلب به جای 
حل مشکل، موجب تثبیت چرخه ناکارآمدی شده 
است. تجربه نشان داده که وقتی دولت خود را درگیر 
اجرای مستقیم پروژه‌ها می‌کند، از نقش اصلی خود 
یعنی سیاســت‌گذاری و تنظیم‌گری دور می‌شود و 

بهره‌وری واقعی به حاشیه می‌رود. 
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دولت‌ها به‌جای اصلاح ریشه‌ها، بر دستکاری 
قیمت‌ها و تغییر سازمان‌ها تمرکز کرده‌اند

 چرخه معیوب تورم و ارز
 از دل سیاست‌های انرژی

ــترک  ــه مش ــیم ریش ــا ترس ــور ب ــاون رئیس‌جمه مع
بحران‌هــای اقتصــادی کشــور تأکیــد کــرد تــا زمانــی 
کــه ناتــرازی انــرژی به‌صــورت ســاختاری حــل نشــود، 
چرخــه تــورم، ارز و ناکارآمــدی سیاســت‌ها همچنــان 
ــن  ــازمان‌ها جایگزی ــر س ــد و تغیی ــد ش ــرار خواه تک
گــزارش  بود.بــه  نخواهــد  سیاســت‌ها  اصــاح 
ــاون رئیس‌جمهــور و رئیــس ســازمان  عصررســانه، مع
انــرژی،  راهبــردی  مدیریــت  و  سیاســت‌گذاری 
ــران«  ــای ای ــه ناترازی‌ه ــادر هم ــرژی را »م ــرازی ان نات
دانســت و گفــت بســیاری از بحران‌هــای مزمــن 
ــه  ــای ارزی، ریش ــورم و جهش‌ه ــه ت ــور، از جمل کش
در همیــن ناتــرازی دارنــد. بــه گفتــه او، آنچــه امــروز 
ــود،  ــده می‌ش ــا دی ــا و محدودیت‌ه ــب قطعی‌ه در قال
ــق و  ــئله عمی ــک مس ــی از ی ــش کوچک ــا بخ تنه
ســاختاری اســت کــه اقتصــاد ایــران را وارد چرخــه‌ای 
ــا  ــی ب ــرده است.اســماعیل ســقاب اصفهان ــوب ک معی
ــرد  ــد ک ــته تأکی ــای گذش ــه دهه‌ه ــه تجرب ــاره ب اش
ــا  ــدی نه‌تنه ــای کلی ــت کالاه ــت قیم ــت تثبی سیاس
مانــع تــورم نشــده، بلکــه خــود بــه یکــی از عوامــل 
ــاور او،  ــه ب ــت. ب ــده اس ــل ش ــدیدکننده آن تبدی تش
تمرکــز سیاســت‌گذاران بــر »معلول‌هــا« به‌جــای 
ــا  ــر دولت‌ه ــود تغیی ــا وج ــث شــده ب ــا«، باع »علت‌ه
ــود  ــور بهب ــت کش ــرد، وضعی ــزارش عملک ــه گ و ارائ
نیابــد.وی تصریــح کــرد دســتکاری قیمــت انــرژی نیز 
ــاً  ــور اســت و صرف ــگاه معلول‌مح ــن ن بخشــی از همی
ــرود«  ــالا ب ــد ب تکــرار ایــن گــزاره کــه »قیمت‌هــا بای
ــور را در  ــه‌ای، کش ــت‌های ریش ــاح سیاس ــدون اص ب

ــی‌دارد. ــه م ــد نگ ــه ناکارآم ــان چرخ هم
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�پایان توهم مهار مقطعی؛ چرا 
تورم ایران اصلاح ساختاری می‌خواهد

 همگرایی منفی نقدینگی
 ارز و بودجه در اقتصاد ایران

1     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سند امنیت ملی آمریکا با کنارگذاشتن روسیه 
از اولویت‌ها، کانون اصلی رقابت را تغییر داد
 چرخش راهبردی آمریکا

 به سوی مهار چین

یک سال پس از سقوط بشار اسد؛
 سوریه میان آشوب داخلی

 و تهدید خارجی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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۴۰ ماه پس از هوشمندسازی یارانه نان؛ 

 کاهش مصرف آرد
 و تداوم تخلفات صنفی
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آماده‌ایم اعتمادسازی کنیم

‌عراقچی: حق غنی‌سازی
‌ نقطه اصلی اختلاف

 ایران و آمریکاست

بیمه تکمیلی در ایران؛ انحصار و هزینه‌های نجومی؛ 

 بازنشستگان و کارگران سرطانی  بازنشستگان و کارگران سرطانی 
زیر فشار هزینه‌های درمانزیر فشار هزینه‌های درمان
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گزارش عصررسانه درباره چالش‌های اجرای بنزین سه‌نرخی؛ 

مسیر دشوار اصلاح  مصرف سوخت
2   
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رئیس کمسیون صنایع و معادن عنوان کرد:

 تولیدکنندگان 
در صف طولانی تسهیلات

رئیس کمســیون صنایع و معادن مجلس گفت: امروز یکی از مشــکلات ملموس و موجود، 
دشواری دریافت تسهیلات بانکی است که این وضعیت، توسعه بنگاه‌ها، تکمیل واحدهای 
تولیدی و تامین سرمایه در گردش را با چالش مواجه کرده و متاسفانه، بانک مرکزی تا امروز 

تغییر قابل توجهی در سیاست‌های انقباضی خود ایجاد نکرده است.
به گزارش ایسنا، رضا علیزاده - رئیس کمسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی - در 
نخستین همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط کشور گفت: از زمان آغاز به کار دولت 
چهاردهم، کشور با بحران‌های متعددی مواجه بود که در نهایت شرایط را سخت و پیچیده 
کرد. اما با وجود این دشواری‌ها، دولت تمامی تلاش خود را به‌کار گرفته است تا جامعه را از 
این بحران‌ها عبور دهد و امیدواریم این مسیر با موفقیت طی شود.وی افزود: شایسته است 
در این شرایط از تمامی فعالان در عرصه اقتصادی، به ویژه در بنگاه‌های کوچک و متوسط، 
تشکر کنیم. نقش شما در توسعه پایدار کشور، ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی، نقشی بی‌بدیل 
است چراکه با وجود محدودیت منابع، توانسته‌اید سهم قابل توجهی در ایجاد اشتغال که یکی 
از چالش‌های اصلی کشور است ایفا کنید.رئیس کمسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: در برنامه هفتم توسعه، تمهیداتی برای حمایت از بنگاه‌های کوچک و 
متوسط پیش‌بینی شده که آیین‌نامه آن در حال تدوین است که در راستای تکمیل زنجیره 
ارزش و توســعه هوشمندســازی صنعتی تدوین شــده است و آماده‌سازی لایحه حمایت از 
این بنگاه‌های کوچک و متوسط توسط دولت، اقدامی بسیار مطلوب خواهد بود و ما از آن 
اســتقبال می‌کنیم.علیزاده گفت: باید توجه داشــت که در کشــور ما خلاهای قانونی وجود 
ندارد و تعداد قوانین تصویب‌شده به حدی افزایش یافته که گاهی خود موجب پیچیدگی و 
مشکلات اجرایی می‌شود. مجلس طی بیش از دو دهه تلاش کرده تا قوانین موازی و متضاد 
را ساماندهی کند، اما هنوز نتیجه کامل حاصل نشده است. بنابراین، در صورتی که دولت 
احساس کند خلا قانونی وجود دارد یا تصویب قانونی برای حمایت از بنگاه‌های کوچک و 
متوسط ضروری است، مجلس آماده است تا همکاری کند و این قوانین را به تصویب برساند.

وی افزود: متاســفانه امروز یکی از مشــکلات ملموس و موجود، دشواری دریافت تسهیلات 
بانکی اســت؛ حتی دریافت وام‌های دو تا ســه میلیارد تومانی نیز در طول چند ســال اخیر با 
موانع جدی مواجه بوده اســت. این وضعیت، توســعه بنگاه‌ها، تکمیل واحدهای تولیدی و 
تامین ســرمایه در گردش را با چالش مواجه کرده اســت و متاســفانه، بانک مرکزی تا امروز 
تغییر قابل توجهی در سیاســت‌های انقباضی خود ایجاد نکرده، اما امیدواریم در آینده با 
عنایت بیشتر دولت، چرخشی در این سیاست‌ها ایجاد شود تا بنگاه‌ها بتوانند فعالیت‌های 

خود را با آرامش و اثرگذاری بیشتر ادامه دهند.

 پایان توهم مهار مقطعی؛ چرا تورم ایران
 اصلاح ساختاری می‌خواهد

 همگرایی منفی 
 نقدینگی ارز و بودجه 

در اقتصاد ایران 
انتشــار آمار به‌روزشده تورم از سوی بانک مرکزی، به‌ویژه ثبت 
نرخ بی‌ســابقه ۵۳.۱ درصدی برای ســال ۱۴۰۱، یک بار دیگر 
یک واقعیت انکارناپذیر را به ســطح سیاســت‌گذاری بازگرداند: 
تورم در اقتصاد ایران نه یک بحران مقطعی، بلکه برآیند مزمنِ 
دهه‌ها تصمیم مالی و پولی اســت. اختلاف این عدد با آمارهای 
قبلی - که ناشی از تغییر سال پایه محاسبه بوده - در اصل ماجرا 
تغییری ایجاد نمی‌کند؛ مســئله اصلی تثبیت تورم بالا به‌عنوان 

ویژگی پایدار اقتصاد ایران اســت، نه نوسان کوتاه‌مدت آن.
بر اســاس گزارش‌ ایرنا، نگاهی بلندمدت به مسیر اقتصاد نشان 
می‌دهــد از ابتــدای دهه ۱۳۵۰ به بعد، تورم دو رقمی به قاعده 
تبدیل شــده اســت. هرچند در برخی مقاطع، وفور درآمدهای 
نفتی یا ســرکوب قیمتی، فشــار تورمی را موقتاً پنهان کرده، اما 
نیروی اصلی همواره در بطن اقتصاد باقی مانده است. این نیرو، 
رشــد مســتمر نقدینگی تحت سلطه مالی دولت و ناترازی‌های 
مزمن بودجه‌ای بوده؛ وضعیتی که در آن دولت برای پوشــش 

هزینه‌ها، مســتقیم یا غیرمســتقیم به منابع پولی متوسل شده 
و پایه‌های تورم را تقویت کرده اســت.

در ایــن چارچــوب، جهش‌های ارزی اگرچه در ظاهر نقطه آغاز 
افزایش قیمت‌ها به نظر می‌رســند، اما بیشــتر نقش ماشه را ایفا 
کرده‌اند تا عامل اصلی. تجربه تاریخی نشــان می‌دهد هر زمان 
درآمدهای نفتی امکان واردات ارزان و تثبیت مصنوعی قیمت‌ها 
را فراهم کرده، تورم مهارپذیر جلوه کرده اســت؛ اما به محض 
کاهش این درآمدها، نرخ ارز به ســطح بنیادی خود بازگشــته 
و تورمی که پیش‌تر در نقدینگی انباشــته شــده بود، آزاد شده 
اســت. به همین دلیل، تمرکز صرف بر نرخ ارز، بدون توجه به 
ریشه‌های پولی و مالی، تصویری ناقص از مسئله ارائه می‌دهد.

تحلیل‌هــای پولی نشــان می‌دهد تغییر مســیر تورم در ایران 
به‌ویــژه از دهــه ۱۳۵۰، نتیجه افزایش شــتاب مخارج دولت و 
رشــد پی‌درپی نقدینگی بوده اســت. برخلاف روایت‌هایی که 
تورم را حاصل »شــوک‌های تصادفی« یا »بداقبالی اقتصادی« 
می‌دانند، شــواهد آماری نشــان می‌دهد سیاست‌گذاری مالی 
و پولــی، عامــل اصلی انتقال اقتصاد به ســطح بالاتر تورم بوده 
اســت. حتی در دوره‌هایی که تورم ظاهراً فروکش کرده، حجم 
نقدینگی همچنان با ســرعت بالا رشــد کرده و تنها منتظر یک 

شــوک بیرونی برای بروز مجدد بوده است.
مرور موج‌های تورمی طی نیم‌قرن گذشته نیز این الگو را تأیید 
می‌کند. از جهش‌های ملایم پیش از انقلاب که با سیاست‌های 
انبســاطی دولــت همــراه بود، تا تورم‌های شــدید دهه ۷۰ که 

هم‌زمان با رشد بی‌سابقه نقدینگی، آزادسازی قیمت‌ها و جهش 
نرخ ارز رخ داد، و تا بحران‌های تورمی دهه‌های اخیر که ترکیبی 
از تحریم، افت درآمد نفت و ناترازی بانکی را در خود داشــتند. 
در همه این دوره‌ها، رشــد نقدینگی و ســلطه مالی دولت، وجه 

مشــترک پنهان اما تعیین‌کننده بوده است.
ویژگی متمایز جهش تورمی آغازشــده از ســال ۱۳۹۷، تداوم و 
پایداری آن اســت. برخلاف دوره‌های پیشــین که پس از مدتی 
تعدیــل می‌شــدند، این موج تورمی با وجــود تغییر دولت‌ها و 
سیاســت‌ها همچنان ادامه دارد. هم‌زمانی محدودیت واردات، 
تشدید انتظارات تورمی، افزایش سرعت گردش پول و فشارهای 
مالــی دولت، چرخه‌ای را شــکل داده کــه در آن تورم، خود به 
عاملی برای بازتولید تورم بدل شــده اســت. افزایش نرخ ســود 
بــرای مهار این وضعیت نیز، به‌دلیل تشــدید تنگنای مالی، در 
عمل به رشــد بیشــتر نقدینگی منجر شــده و چرخه معیوب را 

تقویت کرده است.
در چنین شــرایطی، راهکارهای کوتاه‌مدت مانند انتشار اوراق 
بدهی یا استفاده از منابع صندوق توسعه ملی، بیشتر به مسکن 
شــباهت دارند تا درمان. تجربه نشــان داده این ابزارها اگرچه 
می‌تواننــد بحــران را به تعویق بیندازند، اما در غیاب اصلاحات 
ســاختاری، هزینه‌های آینده را سنگین‌تر می‌کنند. مهار پایدار 
تــورم نیازمند بازتعریف نقش دولــت در اقتصاد، انضباط مالی 
واقعــی، کنترل رشــد نقدینگی و کاهش وابســتگی بودجه به 

درآمدهای ناپایدار است.

بیمه تکمیلی در ایران؛ انحصار و هزینه‌های نجومی؛ 

 بازنشستگان
  و کارگران سرطانی

 زیر فشار هزینه‌های درمان
در حالــی کــه بیمه‌های تکمیلی در ایران به عنوان بیمه »اکمل« 
به بازنشستگان ارائه می‌شوند، واقعیت نشان می‌دهد این بیمه‌ها 
در عمل بیشتر شبیه بیمه »ابتر« هستند تا کامل و جامع. مشکل 
اصلی این اســت که شــرایط مناقصه به گونه‌ای طراحی شده که 
تنها یک شــرکت در میان رقبا علاقه‌مند به حضور باشــد و این 

انحصار، کیفیت خدمات بیمه‌ای را پایین آورده اســت.
بر اســاس گزارش ایلنا، مدیرعامل شــرکت آتیه ســازان حافظ، 
حســین رنجبران، با اشــاره به ضرورت روی آوردن کانون‌های 
بازنشســتگی بــه بیمه اکمل، اعلام کرده اســت کــه این گزینه 
بــا وجود هزینه‌های بالا، ممکن اســت در آینده برای ســازمان 
تامیــن اجتماعــی نیــز به عنوان راهکار مطرح شــود. او تصریح 
کــرد که بیمه‌های تکمیلی موجــود، پرداخت تعهدات خود را با 
تاخیرهــای طولانــی انجام می‌دهند و بیمه اکمل، در مقایســه، 

خدمــات ســریع‌تری ارائــه می‌کند. به گفتــه وی: »هرچه پول 
بدهید همانقدر آش می‌خورید« و بازنشســتگان با بیماری‌های 

صعب‌العلاج باید از بیمه اکمل اســتفاده کنند.
اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که هزینه بیمه اکمل برای یک خانوار 
دو نفره، بین ۲ تا ۳ میلیون تومان در ماه است و نسخه‌های ویژه 
و VIP این بیمه‌ها، تا نزدیک ۴ میلیون تومان نیز می‌رسد. این در 
حالی است که بسیاری از بازنشستگان با حقوق ۱۸ تا ۱۹ میلیون 
تومان، در صورت پرداخت این مبالغ، معیشــت خود را با چالش 
جــدی مواجــه می‌کنند. حتی بیماران صعب‌العلاج با هزینه‌های 
میلیاردی درمان )مانند بیماری‌های قلبی یا ســرطان( با وجود 
بیمه‌هــای طلایــی و اکمل، همچنان بیش از نیمی از هزینه‌ها را 

خود باید پرداخت کنند.
احسان سهرابی، فعال کارگری و عضو سابق شورای عالی حفاظت 
فنی وزارت کار، در این خصوص می‌گوید: »واقعیت این است که 
ما مردمان ایران نیم قرن قبل انقلاب کردیم تا شــاهد اظهاراتی 
مانند »هرچه پول بدهید آش می‌خورید« از سوی متولیان دولتی 
و شبه دولتی نباشیم. اما متأسفانه در عمل و بیان، چنین مواردی 
را شــاهدیم.« او تأکید می‌کند که بیمه اکمل در ایران بیشــتر 
شــبیه بیمه »ابتر« اســت و تنها یک شرکت در مناقصه‌ها شرکت 
می‌کند، که این وضعیت نیازمند بررسی و اصلاح سیاست‌هاست.

به گفته سهرابی، بسیاری از کارگران و بازنشستگان برای پرداخت 

هزینه‌های درمان بیماری‌های ناشــی از شرایط شغلی، مجبور به 
مراجعــه به خیریه‌ها هســتند. اگر ایــن حمایت‌ها به موقع انجام 
نشــود، جلســات درمانی از جمله شــیمی‌درمانی و پرتودرمانی 
نیمه‌کاره رها می‌شــوند و این مســئله یک آسیب جدی در نظام 

درمانی کشور است.
این فعال کارگری پیشــنهاد داده اســت که رئیس جمهور کمیته 
ویژه‌ای با اختیارات گسترده تشکیل دهد تا اعضای شورای عالی 
بیمه، شــرکت‌های بیمه‌گر تکمیلی و مدیران وزارت بهداشــت و 
تامیــن اجتماعــی با حضور نماینــدگان ذی‌نفعان، یک بار برای 
همیشــه مشــکلات انباشــته در حوزه بیمه تکمیلی کارگران و 
بازنشســتگان را حل کنند. به باور او، راه حل نهایی بازگشــت به 
بیمه پایه و اجرای قانون الزام است، اما در غیر این صورت، متولی 

اصلی خدمات درمانی آحاد مردم، خود دولت اســت.
آنچــه امروز تحت عنــوان بیمه »اکمل« به بازنشســتگان ارائه 
می‌شــود، هزینه‌های ســنگین و خدمات محدود را به همراه دارد 
و بســیاری از بیماران صعب‌العلاج، با وجود پرداخت ســال‌ها حق 
بیمــه، مجبور به تحمــل هزینه‌های کلان یا مراجعه به خیریه‌ها 
هســتند. کارشناســان و فعالان کارگری معتقدند اصلاح نظام 
مناقصات و ایجاد رقابت واقعی میان بیمه‌گران، همراه با بازگشت 
بــه بیمــه پایه و اجرای تعهــدات قانونی، تنها راه‌حل پایدار برای 

جلوگیری از بحران درمانی در این بخش اســت.
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فراخوان مناقصه اجرای سنگ فرش پیاده رو خیابان فاطمیه تقی آباد  
دهیاری تقی اباد کشکوئیه رفسنجان در نظر دارد فراخوان مناقصه اجرای 
سنگ فرش خیابان فاطمیه تقی اباد   به شماره )سیستمی( 2004108053000003 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی
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هشدار قطعه‌سازان: صنعت خودرو در آستانه توقف 

 تهدید بیکاری ۴۰۰ هزار نفر
نامه اخیر بخشی از قطعه‌سازان به شورای عالی 
امنیت ملی، هشــداری جــدی درباره وضعیت 
مالــی و نقدینگــی صنعت خودرو اســت. این 
نامــه، کاهش پرداخت روزانه خودروســازان از 
۲۰۰ میلیــارد تومان به تنها ۱۵ میلیارد تومان 
را به عنوان نشــانه‌ای از فرسایش زنجیره تامین 
مطرح می‌کند؛ فرسایشی که می‌تواند میلیون‌ها 
مصرف‌کننده و بیش از ۴۰۰ هزار شاغل را تحت 
تأثیر قرار دهد.به گزارش اقتصادآنلاین، داده‌ها نشان می‌دهد که حاشیه سود خالص صنعت 
قطعه‌سازی از حدود ۸.۶ درصد در پایان ۱۳۹۹ به ۵.۲ درصد در بهار ۱۴۰۴ کاهش یافته است؛ 
کاهش قابل توجهی که ناشی از رشد هزینه‌ها بیش از رشد درآمد فروش است. طی پنج سال 
گذشته، فقط هزینه بهای تمام شده کالاها ۴۶۲ درصد افزایش یافته، در حالی که فروش کالا 
۴۲۰ درصد رشــد کرده اســت. این شــکاف همراه با سایر هزینه‌ها، از جمله حقوق و دستمزد، 
فشــار مضاعفی بر ســودآوری وارد کرده است.ایران خودرو و سایپا مجموعاً ۴۵۰ هزار میلیارد 
تومان بدهی دارند که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط به مطالبات زنجیره تامین اســت. 
محمدرضا نجفی‌منش، رئیس انجمن قطعه‌سازان، هشدار داده که در صورت تداوم وضعیت 
فعلی، تعدیل و بیکاری بیش از ۴۰۰ هزار نفر از ۶۵۰ هزار نیروی شــاغل قطعی خواهد بود. 
فرامرز طیبی، عضو کمیته نقدینگی انجمن، می‌گوید: »در شــرایطی که نیاز واقعی زنجیره 
تامین روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان اســت، تنها ۱۵ میلیارد تومان پرداخت می‌شــود و 
این روند، صنعت را به سمت فروپاشی می‌برد.«تداوم این فرسایش، نه تنها چشم‌انداز سود و 
جذابیت سهام گروه خودرو و قطعه را محدود کرده، بلکه ریسک عملیاتی را در ارزش‌گذاری‌ها 
افزایش می‌دهد. توقف یا کاهش ظرفیت تولید در برخی قطعه‌سازان می‌تواند اختلال در عرضه 
خودرو، کاهش تولید و تشدید زیان در خودروسازان را به دنبال داشته باشد؛ وضعیتی که فشار 
مضاعف بر ترازنامه‌های بورسی و سلامت اقتصادی این زنجیره وارد می‌کند.به گفته کارشناسان، 
ترکیب سیاست‌گذاری‌های نادرست، کمبود نقدینگی و فشار تورم ساختاری، صنعت قطعات 
خودرو را به آستانه بحران جدی رسانده است. اصلاحات بنیادین در ساختار مالی، بازنگری در 
نظام قیمت‌گذاری، روان‌سازی جریان نقدینگی و کاهش بار مالیاتی، راهکارهایی هستند که 
می‌توانند از وقوع بحران گسترده اشتغال و تهدید ثبات اجتماعی جلوگیری کنند.این بحران، 
ادامه خصوصی‌ســازی نیمه‌تمام ایران خودرو و پیامدهای آن در تابســتان گذشته را یادآوری 
می‌کند؛ اقدامی که می‌توانست با سیاست‌گذاری درست به رشد درآمد و سودآوری منجر شود، 

اما اکنون نشان‌دهنده ضعف مدیریت زنجیره مالی صنعت خودروست.

۴۰ ماه پس از هوشمندسازی یارانه نان؛ 

کاهش مصرف آرد و تداوم تخلفات صنفی
حدود ۴۰ ماه پس از اجرای طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، داده‌های رسمی نشان می‌دهد 
مصرف آرد یارانه‌ای کشور برخلاف روند معمول 
ســال‌های گذشــته افزایش نیافته و حتی در 
مقاطعی کاهش داشــته است؛ موضوعی که به 
گفته مدیر اجرایی طرح، در شرایطی رخ داده که 
عواملی مانند افزایش جمعیت مهاجر، حذف ارز 
ترجیحی و رشــد مصرف خانوارها باید منجر به 
جهش مصرف می‌شد. آمارهای سامانه نشان می‌دهد اختلاف میان روند مورد انتظار و مصرف 
واقعی آرد طی این دوره حدود ۷.۴ میلیون تن بوده و این به معنای جلوگیری از نیاز به واردات 
نزدیک به ۹ میلیون تن گندم است؛ رقمی که می‌تواند فشار قابل‌توجهی از بودجه عمومی رفع 
کند.به گزارش ایسنا، طرح هوشمندسازی از سال ۱۴۰۱ با هدف ایجاد شفافیت در زنجیره نان 
و تغییر شیوه تخصیص یارانه آغاز شد و طی آن پرداخت یارانه به‌جای آرد، به فروش واقعی نان 
و تراکنش‌های ثبت‌شده در کارت‌خوان‌های هوشمند وابسته شد. با اتکا به داده‌های تراکنشی و 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی، اکنون بخش عمده فرآیند تشخیص تخلف در نانوایی‌ها به‌صورت 
سیستمی انجام می‌شود و سامانه می‌تواند رفتارهای غیرمتعارف مانند ثبت تراکنش‌های صوری، 
کم‌فروشی و فروش آرد خارج از چرخه رسمی را شناسایی کند. بنا بر اعلام متولیان طرح، ساختار 
قبلی که متکی بر تشخیص دستی و بازرسی‌های موردی بود، جای خود را به نظارت داده‌محور 
داده و نهادهای استانی و ملی با دسترسی به کارنامه تفصیلی هر واحد، امکان صدور رأی سریع‌تر 
و دقیق‌تر را دارند.با این حال، گزارش‌های میدانی نشــان می‌دهد بخشــی از تخلفات همچنان 
پابرجاست و مشتریان از کم‌فروشی، بی‌کیفیتی و فروش نان دولتی با نرخ‌های غیررسمی گلایه 
دارند. منتقدان معتقدند ســامانه تنها ابزار ثبت و تشــخیص اســت و به‌دلیل شکاف عمیق میان 
قیمت آرد یارانه‌ای و آزاد، انگیزه خروج سهمیه از چرخه رسمی همچنان بالاست. از منظر آنها، 
بدون اصلاح مدل یارانه و بهبود نظارت میدانی، تخلفات قابل حذف نیست. برخی کارشناسان 
نیز تأکید می‌کنند که سیاست‌های قیمت‌گذاری دستوری و تخصیص یارانه به نانوایی‌ها، فشار 
اقتصادی بر واحدهای صنفی ایجاد کرده و در عمل کیفیت و رقابت را کاهش داده اســت.مدیر 
اجرایی طرح می‌گوید ســامانه اکنون به بلوغ فنی رســیده و تمرکز از تشــخیص تخلف باید به 
اجرای مؤثر احکام منتقل شود. او معتقد است داده‌های موجود می‌تواند مبنای سیاست‌گذاری 
دقیق‌تر در حوزه نان باشد و تجربه ۴۰ ماه گذشته نشان می‌دهد اصلاح مبتنی بر داده می‌تواند 
هم هدررفت یارانه را مهار کند و هم به شفافیت در زنجیره تولید کمک کند؛ هرچند برای رفع 

ریشه‌ای فساد، اصلاحات ساختاری‌تری در حوزه یارانه و قیمت‌گذاری ضروری است.

ناترازی انرژی مهم‌ترین چالش صنایع؛ دو سند کلیدی 
صنعتی ابلاغ شد

اتابک: بنگاه‌های کوچک و متوسط محور 
تحول اقتصادی هستند

وزیر صمت با هشــدار نســبت به کمبود برق و گاز در صنایع کشــور، از ابلاغ دو سند 
راهبردی برای توسعه صنعتی و خوشه‌های صنعتی خبر داد و تأکید کرد که بنگاه‌های 

کوچک و متوسط محور تحول اقتصادی و ارتقای زنجیره ارزش هستند.
به گزارش عصررسانه، سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در نخستین 
رویــداد ملــی رتبه‌بنــدی بنگاه‌های کوچک و متوســط )SME(، کمبود انرژی را 
بزرگ‌ترین چالش صنایع کشور معرفی کرد و گفت: در زمستان با محدودیت گاز و 
در تابستان با محدودیت برق روبه‌رو هستیم. او افزود که صنایع کوچک و متوسط با 
ایجاد نیروگاه‌ها و سیستم‌های حرارتی خود تلاش‌های قابل توجهی برای مدیریت 

این محدودیت‌ها انجام داده‌اند.
وزیر صمت، ناترازی انرژی را عامل اصلی فشارهای ماه‌های اخیر بر صنایع عنوان و 
تأکید کرد که برای رفع این چالش، اجرای برنامه هفتم توسعه و تدوین سند راهبرد 
پیشرفت صنعتی کشور ضروری است. به گفته او، این سند نسبت به اسناد گذشته 
مســئله‌محور و مأموریت‌محور بوده و با مشــارکت بخش خصوصی، اتاق بازرگانی و 

صنعتگران طراحی شده است.
اتابک به نقش کلیدی بنگاه‌های کوچک و متوســط در اقتصاد اشــاره کرد و گفت: 
رتبه‌بندی ۱۰۰ بنگاه نخســت SME می‌تواند داده‌های ارزشــمندی برای بهبود 
سیاست‌ها و رفع مشکلات آن‌ها ارائه دهد. او افزود که موفقیت اجرای اسناد صنعتی 
منوط به همکاری فعال بنگاه‌ها، مدیران شهرک‌های صنعتی و سایر ذی‌نفعان است.

در این مراســم، وزیر صمت همچنین از ابلاغ دو ســند کلیدی خبر داد: سند راهبرد 
پیشــرفت و توســعه صنعتی کشور و سند خوشــه‌های صنعتی. این اسناد، با هدف 
تقویــت جایگاه SMEها، توســعه خوشــه‌های صنعتی و ارتقــای زنجیره ارزش، 

سیاست‌گذاری‌های جدیدی را برای صنایع کشور رقم می‌زنند.
اتابک در پایان بر ضرورت پذیرش فناوری، ارتقای استانداردها و صادرات‌محوری در 
بنگاه‌ها تأکید کرد و گفت: »این شبکه زمانی قدرتمند خواهد شد که بنگاه‌ها نوآور، 

رقابت‌پذیر و مأموریت‌محور باشند.«

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک عنوان کرد

۹۰ درصد صنایع ایران در دست بنگاه‌های 
کوچک و متوسط

به گفته مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، امروز بیش از 
۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشور را بنگاه‌های کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند 
که حدود ۶۰ درصد آن‌ها در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند و از مجموع حدود 

۵۲ هزار واحد صنعتی فعال، نزدیک به ۹۸ درصد متعلق به همین بنگاه‌هاست.
به گزارش ایســنا، رضا انصاری - مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های 
صنعتی ایران - در نخستین همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط کشور 
که با حضور – معاون اول رئیس جمهوری، وزیر صمت، رئیس هیات عامل سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران، مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی و فعالان صنعتی 
و بنگاه‌های صنعتی کوچک و متوسط برگزار شد، گفت: این رویداد، نخستین رویداد 
در ســطح کشــور اســت که تا امروز سابقه برگزاری مشابهی نداشته است. بنگاه‌های 
کوچک و متوســط نقش منحصربه‌فردی در توســعه صنعتی هر کشــور دارند؛ که 
موضوعی بدیهی و اثبات‌شده است و بر اساس تجربیات جهانی، کلیدی‌ترین نقش 
این بنگاه‌ها در دو حوزه اصلی یعنی، تقویت و تکمیل زنجیره ارزش صنایع مختلف 
و ایجاد اشــتغال پایدار، تعریف می‌شــود و افزون بر این، این بنگاه‌ها موتور محرک 
نوآوری، توسعه فناوری، انتقال تکنولوژی و دانش فنی در اقتصاد محسوب می‌شوند.

وی افزود: مطالعه گزارش‌های بین‌المللی از جمله گزارش اخیر سازمان جهانی مالکیت 
فکری )WIPO( در سال ۲۰۲۵ نشان می‌دهد که امروز با یک »پارادایم شیفت« در 
اقتصاد و صنعت جهانی روبه‌رو هســتیم. حدود چهار تا پنج دهه پیش، ۸۵ درصد 
ارزش بازار بنگاه‌ها از دارایی‌های فیزیکی و ملموس تشکیل می‌شد؛ اما طبق گزارش 
وایپو، این نسبت امروز دقیقا معکوس شده است و در حال حاضر نزدیک ۸۵ درصد 
ارزش بازار بنگاه‌های جهان مربوط به دارایی‌های نامشــهود، شــامل دانش، فناوری، 
برند و ســایر دارایی‌های فکری اســت و بار اصلی این تحول نیز بر دوش بنگاه‌های 
کوچک و متوسط قرار دارد. روند سرمایه‌گذاری جهانی نیز بیانگر این تغییرات است.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: امروز و در سطح 
ملی، بیش از ۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشور را بنگاه‌های کوچک و متوسط تشکیل 
می‌دهند که حدود ۶۰ درصد این واحدها در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند و از 
میان حدود ۵۲  هزار واحد صنعتی فعال، یعنی ۹۸ درصد آن‌ها را بنگاه‌های کوچک 
و متوســط تشــکیل می‌دهد که این آمار بیانگر اهمیت ویژه این گروه از بنگاه‌ها در 

ساختار اقتصادی کشور است.
انصاری تصریح کرد: رتبه‌بندی انجام‌شده بر اساس ۱۴ شاخص کلیدی در حوزه‌های 
مالی و اقتصادی، توســعه فناوری، نوآوری، مســائل زیست‌محیطی، تحول دیجیتال 
و صنایع صادرات، برندسازی و شاخص‌های مشابه صورت گرفته است که بر اساس 

این ارزیابی‌ها، ۱۰۰ بنگاه برتر انتخاب شده‌اند.
وی ادامه داد: هدف ما این است که بتوانیم بر پایه این رتبه‌بندی، اولویت‌های حمایتی 
خود را برای سال ۱۴۰۵ تعیین کنیم و در همین راستا، بسته حمایتی جامعی در پنج 
محور شامل تامین مالی، توسعه منابع انسانی، تحول دیجیتال و بهره‌وری، توسعه بازار 
و صادرات، و مدیریت دانش تدوین و رونمایی شده که جزئیات این بسته به‌صورت 
اختصاصی برای ۱۰۰ بنگاه برتر و سایر شرکت‌کنندگان در فرآیند رتبه‌بندی اعلام 
خواهد شــد؛ بنابراین، چتر حمایتی در ســال ۱۴۰۵ به‌طور مشــخص بر بنگاه‌هایی 

متمرکز خواهد بود که در این رتبه‌بندی حضور داشته‌اند.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در پایان اظهار کرد: 
یکی از اهداف اصلی ما، ارتقای جایگاه و مشــروعیت بنگاه‌های کوچک و متوســط 
در ســطح ملی اســت. علاوه بر این، دو اقدام مهم دیگر یعنی اســتقرار نظام حاکمیت 

شرکتی و تکنومارت با رویکرد ملی و منطقه‌ای ویژه نیز در دستور کار قرار دارد.

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی:

 توسعه اقتصادی باید رفاه و کاهش فقر را 
به همراه داشته باشد

مدیرعامل ســازمان مدیریت صنعتی تاکید کرد که توســعه اقتصادی باید به رفاه 
عمومی، کاهش فقر و دسترسی مردم به فرصت‌های اقتصادی منجر شود و بر همین 
اساس، صنایع کوچک و متوسط به عنوان سنگ بنای توسعه کشور شکل گرفتند.

به گزارش ایسنا، قاسم خرمی  - مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی  - در همایش 
رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط کشور که با حضور وزیر صمت، رئیس هیات 
عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران و فعالان صنعتی و بنگاه‌های صنعتی کوچک و متوســط 
برگزار شد، گفت: به طور کلی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با 
پیشنهاد سازمان مدیریت صنعتی تشکیل شد و در سال ۱۳۶۰ به ذیل وزارت صنایع 
و معادن )وقت( درآمد که امروز بر اساس تعداد پرسنل و نیروهای مشغول به کار و بر 
اساس مقیاس واحدهای تولیدی تعریف می‌شود و به معنای صنایع کارگاهی نیست.

وی ادامه داد: در دهه ۷۰ قرن بیستم میلادی یک نظریه تحت عنوان الگوی نیازهای 
اساسی شکل گرفت که بر پایه تفکر لیبرالی و همچنین دولت رفاه بود که مدعی بود 
توسعه باید به رفاه عمومی، کاهش فقر و دسترسی مردم به رفاه و توسعه منتج شود و 
بر این اساس بود که سنگ بنای توسعه بر پایه صنایع کوچک و متوسط شکل گرفت.

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی خاطرنشان کرد: با این حال، متاسفانه تا امروز، 
به این مفهوم و کارکرد توجه مناسبی نشده و در نهایت در برنامه دوم هفت ساله به 
جایگاه و نقش صنایع کوچک و متوسط در اقتصاد کشور و اثرگذاری آن بر زنجیره 
تولید صنایع برزگ، توجه جدی شــد و حتی نخســتین بانک توسعه‌ای کشور نیز بر 

مبنای همین توجه به صنایع شکل گرفت.
خرمی تاکید کرد: امروز همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوســط کشــور 
نخســتین رویداد از این دســت، پایه‌گذاری یک رویداد جدید ملی اســت که در آن از 

۱۰۰ شرکت برتر و صنعت تولیدی کوچک و متوسط تقدیر می‌شود.
گفتنی اســت؛ در این رویداد، ۱۰۰ بنگاه برتر کوچک و متوســط شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی کشور معرفی و همچنین از تمبر یادبود »صد بنگاه برتر کوچک و متوسط« 
رونمایــی و در کنــار آن یک تفاهم نامه چهارجانبه میان ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران، صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، صندوق 
ضمانت صادرات و صندوق صنایع پیشرفته برای حمایت از تولید در صنایع کوچک 

و متوسط و تسهیل رشد اقصادی شکل گرفت.

    خبر

 �  عصررسانه - آرمان پارسا

زمان اجرای طرح ســه‌نرخی شدن بنزین که 
قرار بود از ۱۵ آذر کلید بخورد، به تعویق افتاده، 
امــا بنا بر اعلام برخی منابع دولتی، اجرای آن 
در هفته آینده محتمل است؛ در حالی‌که هنوز 
ابلاغیه رسمی صادر نشده و سخنگوی دولت 
نیز از »نامعلوم بودن تاریخ دقیق اجرا« سخن 
گفته است. همین تعویق‌ها و ابهام‌ها، در کنار 
پیامدهــای اقتصادی و اجتماعی طرح، آن را 
به یکی از حســاس‌ترین تصمیمات دولت در 

ماه‌های اخیر تبدیل کرده است.
به گزارش عصررســانه، بــه گفته یک منبع دولتی، 
»زمان اجرای بنزین ســه‌نرخی هفته آینده خواهد 
بود.« این اظهار نظر در شرایطی مطرح می‌شود که 
طبق مصوبه ۱۴ آبان، قرار است قیمت بنزین در سه 
ســطح عرضه شود: نرخ اول ۱۵۰۰ تومان، نرخ دوم 
۳۰۰۰ تومان و نرخ ســوم ۵۰۰۰ تومان. بر اســاس 
این مصوبه، سهمیه‌ ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و 
۱۰۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی به‌عنوان سطح پایه 
مصرف درنظر گرفته شده و هرگونه مصرف مازاد، با 
کارت جایگاه و نرخ ۵۰۰۰ تومان محاسبه خواهد شد.

همزمان با تعیین نرخ‌ها، دولت مقررات جدیدی برای 
نحوه تخصیص سهمیه بنزین وضع کرده است. مدیر 
سامانه هوشمند سوخت اعلام کرده که »از این پس 
هر فرد فقط برای یک خودرو سهمیه یارانه‌ای خواهد 
داشت«؛ به این معنا که حدود سه میلیون نفری که 
بیش از یک خودرو دارند، باید خودروی اصلی خود 
را در سامانه‌ جدید ثبت کنند تا از سهمیه ۱۵۰۰ و 
۳۰۰۰ تومانی برخوردار شــوند. کارت سوخت سایر 
خودروهای این افراد باطل و برای آنها کارت جدید 
با ۱۶۰ لیتر بنزین ۵۰۰۰ تومانی صادر می‌شود. این 
تغییر، نخستین گام عملی دولت برای هدفمندکردن 

یارانه سوخت و کنترل مصرف توصیف می‌شود.
در کنار تعیین ســازوکار عمومی برای خودروهای 

شــخصی، دولــت بخش بزرگــی از انرژی خود را بر 
مدیریت سوخت تاکسی‌های اینترنتی متمرکز کرده 
است؛ گروهی که مصرف سوخت بالایی دارد و هرگونه 
افزایــش قیمت می‌تواند به‌طور مســتقیم بر هزینه 
حمل‌ونقل شــهری اثر بگذارد. گزارش‌های رسمی 
نشان می‌دهد که سهمیه سوخت این گروه بر اساس 
»پیمایش ماهانه« محاسبه می‌شود و رانندگانی که 
بیش از ۲۰۰ کیلومتر مسافر جابه‌جا کنند، مشمول 
دریافت سهمیه ویژه خواهند شد. به گفته امیرمسعود 
بشری، رئیس امور اطلاع‌رسانی وزارت نفت، وزارت 
نفت اطلاعات رانندگان را از پلتفرم‌هایی مانند اسنپ 
و تپسی دریافت و راستی‌آزمایی خواهد کرد و پس 
از پالایش نهایی اسامی، اعتبار سوخت به کارت آنها 
تخصیص داده می‌شــود. او تأکیــد کرده که دولت 
ســه ماه فرصت دارد سامانه‌ پرداخت یارانه ریالی را 
راه‌اندازی کند و تا زمان آماده شدن سامانه، ممکن 
است رانندگان مجبور باشند مصرف مازاد خود را با 

نرخ ۵۰۰۰ تومان تأمین کنند.
هدف از این مدل، جلوگیری از افزایش کرایه‌هاست. 
بر خلاف نرخ‌های اول و دوم که برای تاکســی‌های 
اینترنتــی تغییری نمی‌کند، مابه‌التفاوت مصرف در 
نرخ ســوم از طریق پرداخت ۲۰۰۰ تومان اعتبار به 
ازای هر لیتر جبران می‌شود؛ مبلغی که به گفته وزارت 
نفت »برای جلوگیری از انتقال هزینه به مســافر« 
پرداخت خواهد شــد. در واقع، دولت وعده می‌دهد 
که رانندگان هزینه بنزین ۵۰۰۰ تومانی را نپردازند 
و کرایه‌ها افزایش پیدا نکند، هرچند هنوز سازوکار 

اجرایی این سیاست در دست طراحی است.
در چنین فضایی، اجرای طرح با موجی از پرسش‌های 
عمومی مواجه شده؛ به‌ویژه درباره تکلیف سهمیه‌های 
ذخیره‌شده. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در 
واکنش به این پرســش‌ها، مجموعه‌ای از »ســؤالات 
متــداول« را منتشــر کــرده و اعلام کرده اســت که 
ســهمیه‌ ذخیره‌شــده در کارت‌های ســوخت، برای 

دارندگان یک خودرو باقی می‌ماند، اما سهمیه نرخ دوم 
)۳۰۰۰ تومانی( ذخیره نخواهد شد. همچنین، سهمیه 
خودروهــای دولتی )به‌جز آمبولانس‌ها(، خودروهای 
مناطق آزاد، وارداتی و نوشماره از نیمه دوم آذر حذف 
می‌شــود؛ تغییری که بخشی از بازطراحی »سیاست 

هدفمندی یارانه سوخت« عنوان شده است.
با وجود این وعده‌ها، کارشناسان نسبت به پیامدهای 
اجرایی هشدار داده‌اند. برخی تحلیلگران می‌گویند 
زیرســاخت‌های لازم برای اجرای طرح هنوز آماده 
نیست و بی‌نظمی ناشی از اجرای شتاب‌زده می‌تواند 
نارضایتی و اختلال در بازار ســوخت ایجاد کند. به 
بــاور آنان، »اثر کاهشــی طــرح بر مصرف محدود 
خواهــد بود«، در حالی‌کــه پیامدهای اجتماعی و 
اقتصادی آن گسترده‌تر است.با این حال دولت مصر 
اســت که با سه‌نرخی کردن بنزین، نظم‌بخشی به 
مصرف و کاهش واردات را ممکن سازد و از طریق 
مدیریت نرخ ســوم، قاچاق سوخت را کنترل کند. 
مقامات دولتی تأکید دارند که »تمام عایدی ناشی 
از نرخ ســوم صرف معیشــت، درمــان و کالابرگ 
خواهد شــد« و این دســتور رئیس‌جمهور است. 
در این میان، تاکســی‌های اینترنتی در مرکز توجه 
دولــت قرار دارند؛ هــم به‌عنوان گروهی که تحت 
فشــار قیمتی قرار می‌گیرند و هم به‌عنوان صنفی 
که دولت نمی‌خواهد هزینه سیاست جدید به آنها و 
مسافرانشان تحمیل شود.در نهایت، طرح سه‌نرخی 
شدن بنزین، به‌رغم تصویب و اطلاع‌رسانی گسترده، 
همچنان در مرحله گذار میان سیاســت‌گذاری و 
اجرا قرار دارد. موعد اجرای آن مبهم، ســامانه‌های 
پشــتیبان در حال طراحــی و گروه‌های ذینفع در 
انتظار تعیین تکلیف هستند. دولت وعده داده است 
که این سیاست به نفع معیشت مردم و کنترل قاچاق 
تمام شود؛ اما اینکه جامعه چگونه با این تغییر بزرگ 
کنار خواهد آمد، پاسخی است که نه در مصوبه‌ها، 

بلکه در فرآیند اجرا روشن می‌شود.

گزارش عصررسانه درباره چالش‌های اجرای بنزین سه‌نرخی؛ 

مسیر دشوار اصلاح  مصرف سوخت

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با تأکید بر حفظ حاکمیت 
ریال اعلام کرد که هرگونه تبدیل رمزارز یا طلا به ابزار پرداخت در 
نظام پولی کشور ممنوع است؛ موضعی که در کنار حمایت مشروط 
از نوآوری‌های دیجیتال، چارچوب اصلی سیاســت‌گذاری پولی در 

مواجهه با اقتصاد رمزپایه را ترسیم می‌کند.
به گزارش عصررسانه، بانک مرکزی در مواجهه با گسترش اقتصاد 
دیجیتال، مسیر »حمایت همراه با خط قرمز مشخص« را در پیش 
گرفته اســت. نوشین مومن‌واقفی، معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی، تصریح کرد که توکن‌ســازی به‌عنوان ابزار نوآوری مالی با 
مخالفت بانک مرکزی روبه‌رو نیست، اما این رویکرد نباید با استفاده 
از رمزارز یا طلا به‌عنوان ابزار پرداخت خلط شود؛ چراکه خدشه به 
جایگاه ریال، خط قرمز غیرقابل اغماض سیاست پولی کشور است.

به گفته او، اقتصاد دیجیتال دیگر پدیده‌ای حاشــیه‌ای نیســت و به 

زیربنای جدید مبادلات مالی و حفظ ارزش دارایی‌ها بدل شده است. 
در عین حال، نبود حکمرانی یکپارچه و تعدد نهادهای تصمیم‌گیر 
در این حوزه می‌تواند پیامدهای منفی برای اقتصاد داشــته باشــد. 
بانک مرکزی، ضمن اشــاره به تجربه کشورهای موفق، تأکید دارد 
که نوآوری تنها در ســایه تنظیم‌گری هماهنگ و شــفاف به نتیجه 

می‌رسد.
مومن‌واقفی با اشــاره به حضور حدود پنج میلیون کاربر فعال در 
حوزه رمزارز و فعالیت بیش از ۱۰۰ کارگزاری شناسایی‌شده، گفت 
ورود جدی بانک مرکزی به این عرصه، اگرچه تعارض‌هایی ایجاد 
کرده، اما طی ماه‌های اخیر بخشی از اقدامات انباشته‌شده به نتیجه 
رسیده است. او تأکید کرد مسئولیت بانک مرکزی صرفاً به مبادلات 
رمزارزی با پشتوانه طلا، فلزات گران‌بها و ارز محدود می‌شود و سایر 

انواع توکن‌ها در حوزه مسئولیت پلتفرم‌ها قرار می‌گیرند.

در همین راستا، شورای راهبردی و تنظیم‌گری فناوری‌های نوین 
مالی تشــکیل شــده و تدوین سند نهادهای امین )کاها( در دست 
بررسی است؛ سندی که به گفته معاون بانک مرکزی، تا چند ماه 
آینده نهایی خواهد شــد. او آینده نظام پولی را به‌شــدت متأثر از 
رمزارزها، توکن‌ها و دیفای دانست و هشدار داد که بی‌تصمیمی و 
تأخیر در حکمرانی، کشــور را ناخواســته با جریان تحولات جهانی 
همراه خواهد کرد.در بخش دیگر این رویداد، نایب‌رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با توصیف وضعیت رمزارز در ایران به‌عنوان »نه آزاد 
و نه ممنوع«، بر ضرورت قانون‌گذاری واقع‌بینانه تأکید کرد. مهدی 
طغیانی، زیرزمینی شــدن این صنعت را تهدیدی برای حکمرانی 
ریال دانست و گفت شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری، شرط استفاده از 
ظرفیت بلاک‌چین و پلتفرم‌های دیجیتال برای رشد اقتصاد کشور 

است؛ رویکردی که به گفته او، مجلس نیز آن را دنبال می‌کند.

خط قرمز بانک مرکزی در اقتصاد دیجیتال؛ 

رمزارز و طلا جای ریال را نمی‌گیرند

دولــت تأکیــد دارد کــه عایــدی نرخ ســوم بنزین صــرف معیشــت، درمــان و کالابــرگ خواهد 
شــد و هزینــه اضافــی بــه مــردم منتقل نمی‌شــود، امــا هنوز زمــان اجرای طــرح، آماده‌ســازی 
ســامانه‌ها و نحــوه جبــران هزینه‌هــا بــرای گروه‌هــای پرمصــرف در هالــه‌ای از ابهام قــرار دارد
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رئیس شورای اطلاع رسانی دولت شایعه 
استعفای برخی از وزرا را تکذیب کرد

رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت، گفت: شایعات مربوط به 
توافق میان قوای مجریه و مقننه درباره استعفای برخی از وزرا، 

به‌جای استیضاح، تکذیب می‌شود.
 الیاس حضرتی   درباره برخی شایعات منتشر شده پیرامون توافق 
میان رئیس‌جمهور و مجلس شورای اسلامی درمورد استعفای 

برخی از وزرا به‌جای اســتیضاح آنان، گفت: چنین موضوعاتی 
عمدتا فقط در فضای مجازی طرح می‌شود و محلی از واقعیت 
ندارد.وی ادامه داد: اینکه گفته می‌شود آقایان پزشکیان و قالیباف 
با یکدیگر توافق کرده‌اند و بناست بزودی برخی از وزرا استعفا 
دهند، صحت ندارد و من نمی‌دانم چرا بعضی افراد تلاش می‌کنند 
تا با طرح چنین شایعاتی روند خدمت‌رسانی دستگاه‌های دولتی 
را مختل کنند.حضرتی همچنین تشریح کرد: البته که چنین 
مــواردی در عمل تأثیری در عملکرد دســتگاه‌ها ندارد و تمام 

وزارتخانه‌ها با تمام توان در راســتای اجرای دســتورات دولت 
و اهداف برنامه هفتم توســعه در تلاش هســتند.رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه در جلسات مشترک سران قوا و 
نظایر آن، موضوعات روز کشور مورد طرح و بررسی قرار می‌گیرد، 
خاطرنشــان کرد: از رســانه‌ها و فعالان رسانه‌ای نیز درخواست 
داریم که اخبار را از منابع رســمی پیگیری کنند و به شــایعاتی 
که تحت عناوینی مانند مقام آگاه، مقام مطلع و شــنیده‌ها و ... 

منتشر می‌شود، توجه نکنند.
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    چین در آبان با افزایش واردات 

از عربستان و ایران و کاهش خرید 
از روسیه، رکورد ۲۷ ماهه واردات 

نفت خام را ثبت کرد.

    رئیس‌جمهور ونزوئلا دستور داد که 

نیرویی شبه‌نظامی برای جنگ نامنظم و 
چریکی در مقابل هرگونه تجاوز نظامی 

آمریکا تشکیل شود.

معاون رئیس‌جمهور با ترسیم ریشه مشترک بحران‌های 
اقتصادی کشور تأکید کرد تا زمانی که ناترازی انرژی 
به‌صورت ســاختاری حل نشــود، چرخه تورم، ارز و 
ناکارآمدی سیاست‌ها همچنان تکرار خواهد شد و تغییر 

سازمان‌ها جایگزین اصلاح سیاست‌ها نخواهد بود.
به گزارش عصررســانه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان سیاســت‌گذاری و مدیریت راهبردی انرژی، 
ناترازی انرژی را »مادر همه ناترازی‌های ایران« دانست و 
گفت بسیاری از بحران‌های مزمن کشور، از جمله تورم 
و جهش‌های ارزی، ریشــه در همین ناترازی دارند. به 
گفتــه او، آنچه امروز در قالب قطعی‌ها و محدودیت‌ها 
دیده می‌شود، تنها بخش کوچکی از یک مسئله عمیق و ساختاری است که اقتصاد ایران را وارد چرخه‌ای معیوب 
کرده است.اسماعیل سقاب اصفهانی با اشاره به تجربه دهه‌های گذشته تأکید کرد سیاست تثبیت قیمت کالاهای 
کلیدی نه‌تنها مانع تورم نشــده، بلکه خود به یکی از عوامل تشــدیدکننده آن تبدیل شــده اســت. به باور او، تمرکز 
سیاست‌گذاران بر »معلول‌ها« به‌جای »علت‌ها«، باعث شده با وجود تغییر دولت‌ها و ارائه گزارش عملکرد، وضعیت 
کشور بهبود نیابد.وی تصریح کرد دستکاری قیمت انرژی نیز بخشی از همین نگاه معلول‌محور است و صرفاً تکرار 
این گزاره که »قیمت‌ها باید بالا برود« بدون اصلاح سیاســت‌های ریشــه‌ای، کشــور را در همان چرخه ناکارآمد نگه 
می‌دارد. از نگاه او، ایجاد ســازمان‌های جدید یا اصلاحات ســطحی، بدون تغییر جهت سیاســت‌گذاری، محکوم به 
شکست است.رئیس سازمان سیاست‌گذاری و مدیریت راهبردی انرژی با انتقاد از برخی سیاست‌های گذشته در 
حوزه حمل‌ونقل و انرژی گفت تصور اینکه با سوخت ارزان یا تولید داخلی کامیون می‌توان ترانزیت و بهره‌وری را 
افزایش داد، نادرست بوده است و مشکلات اصلی در بهره‌وری و حکمرانی نهفته است، نه در قیمت‌ها.او تأکید کرد 
توسعه نیروگاه، خرید کشنده یا واگن و مدیریت مستقیم میدان، وظیفه دولت نیست؛ نقش دولت باید محدود به 
سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری باشد و اجرای امور به مردم و بخش خصوصی سپرده شود. به گفته سقاب اصفهانی، اگر 
دولت از میدان اجرا کنار برود و سیاست درست را اعلام و تثبیت کند، می‌توان در مدت کوتاهی آثار اصلاحات را در 
کاهش مصرف انرژی و بهبود ساختارهای اقتصادی مشاهده کرد.جمع‌بندی سخنان او نشان می‌دهد راه برون‌رفت 
از بحران انرژی و پیامدهای اقتصادی آن، نه در تصمیمات مقطعی و قیمت‌محور، بلکه در تغییر عمیق سیاست‌ها، 

کاهش سلطه دولت در اجرا و بازتعریف نقش حاکمیت به‌عنوان سیاست‌گذار است.

رئیــس جمهــور گفت: اگر قرار اســت در دولت 
سیاســتی اعمال شــود، باید فرآیند مبتنی بر 
تجربه‌های جهانی در نظر گرفته شود، تا بتوانیم 
آن طــرح را با ســنجش تمام جوانب بررســی، 
جمع‌بنــدی و اجــرا کنیم؛ اتخاذ این‌ روند از بروز 

چالش‌ها پیشگیری می‌کند.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشــکیان در 
نشست با دبیر، معاونین و دبیران کمیسیون‌های 
هیئت دولت، که دیروز دوشنبه - ۱۷ آذر ۱۴۰۴ 
-برگزار شــد، با تأکید بر ضرورت انجام کارها و 
رســیدگی به مصوبات براســاس شواهد علمی و 
مســتندات بیان کرد: در تمام دنیا سیاســت‌گذاری‌ها براساس آیین‌نامه‌ها و چارچوب‌های مشخصی 

طرح‌ریزی، جمع‌بندی و اجرا می‌شود که از پشتوانه مورد قبول علمی و تجربی برخوردار هستند.
رئیس جمهور ادامه داد: از این‌رو چنانچه قرار است در دولت سیاستی اعمال شود، باید برای آن فرآیند 
مبتنی بر تجربه‌های جهانی در نظر گرفته شود، تا بتوانیم آن طرح را با سنجش تمام جوانب بررسی، 
جمع‌بندی و اجرا کنیم؛ اتخاذ این‌ روند از بروز چالش‌ها پیشــگیری می‌کند. چنانچه آیین‌نامه‌ها و 
مصوبات چارچوب منطقی نداشته باشند، با مشکل مواجه خواهند شد. شیوه صحیح استخراج و ارزیابی 

داده‌ها و اینکه مبنای تصمیم‌گیری چگونه باشد، باید همواره مورد توجه قرار گیرد.
پزشکیان با اشاره به اینکه اختلافات از آنجا آغاز می‌شود که راه درستی برای رسیدگی به مسائل نداریم، 
اظهار داشت: برخورد سلیقه‌ای با مسئله، یکی از مواردی است که باعث بروز اختلاف نظر می‌شود، اما 

اگر طبقه‌بندی اصولی از داده‌ها داشته باشیم، این اختلافات شکل نمی‌گیرد.
رئیس جمهور با تأکید بر رصد و پایش مصوبات هیئت دولت، در توضیح چرایی آن گفت: انجام این 

کار باعث بهبود نظارت و ارزیابی مصوبات و آیین‌نامه‌ها در دولت خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وضع موجود ناشی از عملکرد خود ماست، گفت: اطمینان دارم مسائل 
کشور را می‌توان آرام آرام حل کرد؛ اولویت ما در دولت وفاق، تامین معیشت، مدیریت ناترازی انرژی، 
ســامت، آموزش، محیط زیســت، ســوخت و روابط بین‌الملل است. در ابتدای این نشست هر یک از 

معاونین و دبیران کمیسیون‌های هیئت دولت گزارشی از عملکرد واحد مربوطه خود ارائه کردند.

دولت‌ها به‌جای اصلاح ریشه‌ها، بر دستکاری قیمت‌ها و تغییر سازمان‌ها تمرکز کرده‌اند

 چرخه معیوب تورم و ارز 
از دل سیاست‌های انرژی

پزشکیان: 

 اطمینان دارم مسائل کشور را می‌توان 
آرام آرام حل کرد

      روزنه

رئیس عدلیه دستور داد 

ورود فوق‌العاده شورای دستگاه‌های 
نظارتی به موضوع ارز

رئیس قوه قضاییه به رئیس ســازمان بازرســی دستور داد تا در جلسه 
فوق العاده شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی موضوع ارز را مطرح 
و از نقطه‌نظرات اقتصاددانان و مسئولان بانک مرکزی استفاده کنند.

به گزارش عصررســانه از مرکز رســانه قوه قضاییه، حجت‌الاســام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه )۱۷ آذر( در 
نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، با اشاره به موضوع قیمت ارز، اظهار 
کــرد: در روزهــای اخیر برخی از فعالان اقتصادی، در باب موضوع ارز، 
در جلســات مختلف، مباحثی را مطرح کرده‌اند؛ در جلســه اخیر در 
زنجان، فردی مدعی شد که وضعیت امروز ارز، امری طبیعی نیست، 
بلکه امری اســت که آن را به‌وجود آورده‌اند؛ در هر صورت، به رئیس 
سازمان بازرسی دستور می‌دهم که این موضوع را در جلسه فوق العاده 
شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی طرح کند و در این زمینه، جلسه 

شورای مزبور را برپا کند.
محسنی اژه‌ای ادامه داد:‌ در آن جلسه نیز سعی شود که از نقطه‌نظرات 
اقتصاددانان و مســئولان بانک مرکزی اســتفاده شــود. به هر ترتیب 
در این قضیه، بانک مرکزی مســئولیت دارد؛ قطعاً اگر در این زمینه 
کوتاهــی و قصــور صورت گرفته و افرادی تخلف کرده‌اند باید معرفی 
شوند. باید توجه داشت که قیمت ارز، با ارزش پول ملی مرتبط است و 
حتی ممکن است خدمات و کالاهایی که اساساً مستقیم به قیمت ارز 
مرتبط نیستند، به سبب نوسانات قیمت ارز، دچار تغییر قیمت شوند.

تاکید بر توسعه پایدار و اقتصاد دانش‌بنیان

 عارف: بنگاه‌های کوچک و متوسط
 نقش مهمی در توسعه دارند

محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس‌جمهــور، در اولین همایش 
رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط که با معرفی ۱۰۰ بنگاه برتر 
شــهرک‌ها و نواحی صنعتی کشــور در مرکز همایش‌های بین‌المللی 
صدا و سیما برگزار شد، بر اهمیت نقش این بنگاه‌ها در توسعه صنعتی، 
اشــتغال‌زایی و افزایش صادرات تأکید کرد. وی این همایش را نقطه 
عطفی در مســیر تعالی بنگاه‌های کوچک و متوســط دانست و افزود 
که بسیاری از بنگاه‌های بزرگ موفق، ریشه در این صنایع کوچک و 

متوسط داشته‌اند.
به گزارش عصررســانه،عارف با قدردانی از تلاش‌های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ۱۵ ماه گذشــته، بر ضرورت تمرکز این وزارتخانه 
بر توسعه زنجیره ارزش، سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین، ارتقای 
زیرســاخت‌های صنعتی و معدنی، تقویت ســرمایه انسانی و اصلاح 
ساختار سازمانی تأکید کرد. او گفت با وجود چالش‌ها، از جمله جنگ 
۱۲ روزه و ناترازی‌ها در بخش صنعت، رشــد مثبت اقتصادی حاصل 

شده و امیدوار است این روند ادامه یابد.
معاون اول رئیس‌جمهور به نقش حیاتی بنگاه‌های کوچک و متوسط در 
تصمیم‌سازی‌های اقتصادی اشاره کرد و گفت که این صنایع می‌توانند 
سرمایه‌گذاری و اشتغال را در کشور افزایش دهند و به تحقق اهداف 
ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم کمک کنند. وی یادآور شد که این بنگاه‌ها 
ظرفیت بالایی برای ایجاد فرصت‌های شغلی و توسعه عدالت اجتماعی 

دارند و می‌توانند نقش مهمی در تولید ناخالص داخلی ایفا کنند.
عارف بر اهمیت جهانی شــدن، منطقه‌ای شدن و دانش‌بنیانی شدن 
بنگاه‌ها تأکید کرد و گفت: »بنگاه‌های کوچک و متوســط با ماهیت 
چابک خود قادرند به تغییرات پاسخ دهند و در مسیر جهانی شدن موفق 
باشند«. وی همچنین بر ضرورت حضور نیروهای متخصص، توسعه 
تحقیق و توســعه و توجه به استانداردسازی و بسته‌بندی محصولات 

برای رقابت در بازارهای جهانی تأکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه نمی‌توان مرزها را بست و مردم 
باید امکان دسترســی به کالاهای باکیفیت داشــته باشند، بر توسعه 
اقتصــاد دانش‌بنیان به‌عنوان پایــه کیفیت و نوآوری تأکید کرد. وی 
همچنین دیپلماســی اقتصادی، مهارت‌آفرینی و ارتباط دانشــگاه و 
صنعت را ضروری دانست و یادآور شد که صنایع کشور در جنگ ۱۲ 
روزه توانستند بدون کمبود کالا فعالیت کنند و تحریم‌ها نتوانستند 

مانع رشد تولید شوند.

هشدار »ظریف« به تل‌آویو برای پرهیز از 
هرگونه اقدام احتمالی علیه تهران

 وزیر امور خارجه پیشــین ایران به رژیم صهیونیســتی هشدار داد که 
بایــد از تجــاوز احتمالی در آینده علیه تهران پرهیز کند، چرا که این 

موضوع به نفع خودشان است.
 محمدجواد ظریف در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرگزاری آناتولی در 
حاشیه نشست »مجمع دوحه ۲۰۲۵« ضمن هشدار به تل‌آویو اعلام 
کرد که رژیم صهیونیســتی به خوبی می‌داند که جمهوری اســامی 
ایــران تــوان وارد کردن آســیب جدی به ایــن رژیم را دارد، اما جز به 

منظور دفاع از خود علاقه‌ای به انجام این کار ندارد.
وی با اشــاره به این که تجاوز اخیر رژیم صهیونیســتی به ایران نتیجه 
»محاسبات اشتباه« آنها بوده است، تاکید کرد: »هرگونه تجاوزی در 
آینده نیز با واکنش دفاعی ایران روبه‌رو خواهد شــد؛ بنابراین دامن 

نزدن به این موضع در نهایت به نفع آنها است.«
ظریف ضمن تاکید بر این که تل‌آویو مقاومت ایران را دست‌کم گرفته 
بود، گفت: »فکر می‌کنم اســرائیلی‌ها این تجاوز علیه ما را بر اســاس 
محاسبات غلط آغاز کردند. اما در نهایت فهمیدند که مقاومت مردم 
ایران مانع رســیدن آن‌ها به اهدافشــان می‌شود، و همین باعث پایان 
جنگ شــد.«وزیر امور خارجه پیشــین ایران بار دیگر بر موضع تهران 
تأکید کرد و افزود: »کشور ما علاقه‌ای به ادامه این درگیری ندارد، اما 

اگر مورد حمله قرار گیرد توان پاسخ‌گویی دارد.«
رژیم صهیونیستی در خرداد ۱۴۰۴ با حمایت مستقیم آمریکا حملاتی 
را به مراکز نظامی، هسته‌ای و مناطق غیر نظامی ایران آغاز کرد. این 
اقدام که با بمباران هوایی و عملیات خرابکارانه موســاد همراه بود، با 
واکنش ســریع و شــدید کشورمان روبه‌رو شد.موشک‌ها و پهپادهای 
ایران در چندین موج پیاپی تل‌آویو، حیفا و مراکز نظامی دشــمن را 
هدف قرار دادند و ناکارآمدی سامانه دفاعی »گنبد آهنین« را آشکار 
ساختند.خسارات سنگین به زیرساخت‌ها و فرار هزاران صهیونیست 
از ســرزمین‌های اشــغالی، اعتراف رسانه‌های غربی به شکست رژیم 

اسرائیل را در پی داشت.

      خبر

وزیرخارجه ایران با اشــاره به اینکه حق 
غنی‌ســازی نقطه اصلــی اختلاف ایران و 
آمریکاست گفت: ما آماده‌ایم اعتمادسازی 
کنیم، حتی می‌توانیم مکانیزم‌های نظارتی 
فراتر از ان پی تی را بپذیریم و محدودیت‌های 
زمان‌دار برای اعتمادســازی را قبول کنیم.
همانند کاری که در توافق هســته‌ای انجام 
دادیم؛ مثلًا در برجام پذیرفتیم غنی‌سازی 
اورانیــوم فقط تــا ۳.۶۷ درصد و به مدت 
۱۵سال باشد، نه برای همیشه. بنابراین هیچ 
چیزی را نمی‌توان برای همیشــه پذیرفت. 
تنهــا چیزی که ما آماده پذیرش دائمی آن 
هســتیم، تعهد ایران برای هرگز نساختن 

سلاح هسته‌ای است.
بــه گزارش عصررسانه،،ســیدعباس عراقچی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری ژاپنی کیودو،که بخشی از 
آن منتشر شده بود، افزود: برای استفاده صلح‌آمیز 
از فناوری هسته‌ای، ممکن است محدودیت‌های 
زمــان‌دار بــرای ایجاد اعتمــاد را بپذیریم، مانند 
محدودیت سطح غنی‌سازی و نوع ماشین‌آلات. اما 
این محدودیت‌ها فقط برای مدت زمان مشخص، 
نه برای همیشــه اســت، چون ما نمی‌توانیم برای 
نســل‌های بعد تصمیم بگیریــم. تنها چیزی که 
می‌توانیم تصمیم بگیریم و به آن اطمینان داریم، 
این است که ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای 

نخواهد رفت؛ این یک تعهد دائمی است.
عراقچی با تأکید بر اینکه واشنگتن هنوز آمادگی 
لازم بــرای ورود بــه یک گفت‌وگوی واقعی و برابر 
را ندارد، تصریح کرد: »به این نتیجه رســیده‌ایم 
که آمریکایی‌ها آماده مذاکره متقابل ســودمند بر 
اســاس برابری و احترام متقابل نیستند. مذاکره 

با دیکته کردن متفاوت اســت. آن‌ها می‌خواهند 
دیکته کنند و من کسی نیستم که به دیکته دیگران 

گوش کنم.«
وی با اشاره به تحولات اخیر و شرایط پس از حمله 
به تأسیسات هســته‌ای ایران، گفت: »متأسفانه 
هیچ سابقه‌ای از بمباران یک تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیــز وجــود ندارد و بــه همین دلیل، هیچ 
پروتکل یا دســتورالعملی برای بازرســی چنین 

تأسیساتی تعریف نشده است.«
وی با اشــاره به توافق حاصل‌شــده در قاهره برای 
تنظیــم چارچوب جدید همــکاری میان ایران و 
آژانــس بین‌المللی انرژی اتمــی افزود: »آژانس 
پذیرفت که به یک چارچوب همکاری جدید نیاز 
داریم، اما متأســفانه پس از این توافق، سه کشور 
اروپایی و آمریکا به‌دنبال فعال‌ســازی مکانیسم 
اســنپ‌بک در شــورای امنیت رفتند؛ اقدامی که 
از نظر ما غیرقانونی اســت و آن‌ها حق انجام آن 

را ندارند.«
عراقچی تأکید کرد: »از نظر ایران، روســیه، چین 
و بیــش از ۱۲۰ کشــور عضو جنبش عدم تعهد، 
مکانیســم اســنپ‌بک فعال نشده و قطعنامه‌ها و 
تحریم‌های قبلی شــورای امنیت بازنگشته است. 
بــا این حال بــه طرف‌های اروپایی و آمریکا اعلام 
کرده‌ایم که رفتن به ســمت اسنپ‌بک، چارچوب 

همکاری ایران و آژانس را مخدوش می‌کند.«
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به نقش آژانس گفت: 
»بازرســی‌ها وظیفه آژانس است و ما همچنان با 
آن‌ها در تماس هستیم، اما نگرانی‌های امنیتی و 
ایمنی جدی وجود دارد و قبل از رفع این نگرانی‌ها، 

بازرسی‌ها نمی‌تواند از سر گرفته شود.«
عراقچــی در بخــش دیگری از ایــن گفت‌وگو، با 
اشــاره به موضع تهران درباره مذاکرات احتمالی 
با واشنگتن اظهار داشت: »این به آمریکا بستگی 
دارد. اگر رویکرد خود را تغییر دهند و آماده مذاکره 

منصفانه و متوازن، یعنی مذاکرات متقابل سودمند 
باشند، ما هم آماده‌ایم. واقعیت این است که تجربه 

خوبی از مذاکره با آمریکا نداریم.«
وی خاطرنشــان کرد: » آمریکا بدون هیچ علتی 
از توافق هســته‌ای خارج شد. امسال نیز در حالی 
کــه مذاکــرات در جریان بود، حمله نظامی علیه 
مــا صورت گرفــت. همچنین در ماه‌های اخیر در 
نیویورک شــاهد تلاش برای اســنپ‌بک بودیم. 
مجموعه این موارد باعث شــده که قانع نشــویم 
آمریکایی‌ها آماده مذاکره جدی و واقعی هستند.«

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید 
بر تداوم برنامه هسته‌ای کشور گفت: »ایران کاملًا 
مصمم است برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود را ادامه 
دهد. تأسیسات و ماشین‌آلات ممکن است تخریب 
شده باشند، اما فناوری از بین نرفته و اراده ما نیز 

از بین نرفته است.«
او افزود: »فناوری هســته‌ای و غنی‌ســازی ایران 
وارداتی نیســت و توسط دانشمندان خودمان به 
دســت آمده است. ما هزینه بسیار سنگینی برای 
آن پرداخته‌ایــم؛ تحریم‌هــا، جنگ، بیش از هزار 
شهید و دانشمندانی که ترور شده‌اند. خون مردم 
ما در این فناوری ریخته شــده و به همین دلیل، 
این موضوع به عزت ایران و غرور ملی مرتبط است 

و قابل معامله یا فروش نیست.«
عراقچــی تأکید کرد: »تعهــد دائمی جمهوری 
اســامی ایران این است که هرگز به‌دنبال سلاح 
هسته‌ای نخواهد رفت، اما حق استفاده صلح‌آمیز 
از فناوری هســته‌ای، از جمله غنی‌ســازی، حقی 
است که طبق حقوق بین‌الملل برای ایران محفوظ 
اســت و تنهــا در چارچوب یــک توافق عادلانه، 
متــوازن و مبتنی بر رفع تحریم‌ها می‌توان درباره 

اعتمادسازی گفت‌وگو کرد.«

آماده‌ایم اعتمادسازی کنیم

عراقچی: حق غنی‌سازی نقطه اصلی اختلاف ایران و آمریکاست
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نفت و انرژی

    خبر

 رئیس انجمن بهینه ســازی مصرف انرژی 
ایران گفت: اصلاح قیمت انرژی به تنهایی 
چاره ســاز نیست و ابتدا باید بهینه سازی 
مصرف انجام شود تا کاهش مصرف رخ دهد.

 آرش نجفی   در آیین افتتاح چهارمین کنفرانس 
و نمایشــگاه بین‌المللی بهینه ســازی مصرف و 
بهره‌وری انرژی ایران با بیان اینکه اصلاح قیمت 
بدون توجه به سایر مولفه ها به تنهایی به مشکلات 
دامن می زند، اظهار داشت: بعد از بهینه سازی و 
کاهش مصرف می توان از ابزار اصلاح قیمت هم 

کمک گرفت و به نتیجه رسید.
رئیس کمیســیون انرژی اتاق ایران با اشــاره به 
ســودآور بودن بهینه‌سازی مصرف انرژی، گفت: 
با اصلاح قیمت نمی‌توان به نتیجه مطلوب رسید 
و باید بهینه‌ســازی انجام شود تا کاهش مصرف 
رخ دهــد و هم‌زمــان با تعادل ســازی، قیمت را 

اصلاح کنیم.
وی با بیان اینکه صنعتگری که ۱۰۰ روز تعطیل 
باشد نمی‌تواند تولید داشته باشد، افزود: بنابراین 
لازم اســت به هر طریقــی صنعت را حفظ کرد. 
نباید اجازه داد چرخه تولید و صنعت در کشــور 

متوقف شود.
نجفی ادامه داد: سال ۱۳۸۸ رهبر انقلاب اسلامی 
به ســه کلمه مهم اصلاح الگوی مصرف اشــاره 
کردند. اگر سالی ۱۰ درصد اصلاح الگوی مصرف را 
رعایت کرده بودیم ناترازی در حوزه‌های مختلف 
نداشتیم. به نحوی که امروز رئیس‌جمهور بگوید 

نمی‌دانیم چه کنیم.

وی بــا تأکید بر اینکه باید بهینه‌ســازی مصرف 
انرژی سرلوحه سیاست‌های ما قرار بگیرد، افزود: 
در کنار افزایش تولید برای توســعه باید کاهش 
مصرف برای پایداری داشته باشیم. در طول ۲۰ 
سال گذشته همه به این نتیجه رسیده‌اند که در 
مســیر تولید باید به شرایط پایدار انرژی برسیم. 
اگر می‌خواهیم مسیر توسعه را رقم بزنیم باید آب، 

برق و غیره را در اختیار داشته باشیم.
نجفــی با اشــاره به جهش قیمت‌هــا و افزایش 
تورم از ســال ۱۳۹۸ ادامه داد: ازاین سال تا سال 
۱۴۰۳ نرخ نان و غلات، ۱۳ برابر و گوشــت ۲۱ 
برابر شــده‌اند. یعنی در هفت ســال گذشته هزار 
درصد تورم را در تمام اقلام مصرفی کشور تجربه 

کرده‌ایم.
این فعال اقتصادی به افزایش قیمت بنزین در سال 
۹۸ اشــاره کرد و گفت: در آن زمان وقتی قیمت 
دلار ۹ هزار و ۸۰۰ تومان بود قیمت بنزین را سه 
هزار تومان تعیین کردیم که منجر به اعتراضاتی 
شد و در نتیجه آن در طول سال‌ها قیمت همه‌چیز 

افزایش یافت اما نرخ بنزین ثابت ماند.
وی اظهار داشــت: از سال ۱۳۸۳ مجلس قیمت 
حامل‌های انرژی را ثابت اعلام کرد و انگیزه فعالان 
این حوزه را پایین آورد. چهار سال گذشته قیمت 
برق را با عناوین مختلف اصلاح کردند و امروز دیگر 

یارانه به صنعتگران تعلق نمی‌گیرد.
نجفی تأکید کرد: باید به این نکته توجه کرد که 

فقط با اصلاح قیمت به تنهایی نمی‌توان به نتیجه 
مطلوب رسید. ابتدا باید بهینه‌سازی انجام شود تا 
کاهش مصرف رخ دهد و هم‌زمان با تعادل سازی، 
قیمــت را اصلاح کنیم. باید با مدل‌های مختلف 
و تغییــرات رفتاری و هم‌زمان با متعادل‌ســازی 
قیمت را افزایش دهیم تا به نقطه ســر به ســر 

مناسب برسیم.
رئیس انجمن بهینه‌ســازی مصرف انرژی با بیان 
اینکه موضوعات مربوط به بهینه‌ســازی مصرف 
انــرژی در شــمول تحریم‌ها قرار نــدارد، گفت: 
بنابراین متقاضیان و فعالان اقتصادی به راحتی 

می‌توانند وارد این بیزنس سودآور شوند.
نجفی ایجاد سازمان بهینه‌سازی انرژی را مثبت 

ارزیابی کرد و آن را کاری ضروری دانست.
در ادامه مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی 
مجلــس نیز با تاکید بــر اینکه اصلاح قیمت و 
بهینه سازی مصرف انرژی با به صورت همزمان 
انجام شود، بر لزوم حمایت از دولت برای اجرای 
طــرح های مرتبط با اصلاحات در حوزه انرژی 
تاکید کرد.عضو کمیسیون انرژی مجلس بر به 
هــدف اصابت کردن پرداخت یارانه تاکید کرد 
و گفت: یارانه باید به آخر زنجیره انتقال یابد تا 

هدف محقق شود.
وی بر ضرورت تنوع ســازی سبد انرژی کشور به 
عنوان راهکار غیرقیمتی برای اصلاح روند انرژی 
تاکید کرد و یادآور شد: ۱۰ درصد نیاز بنزین کشور 
از طریق واردات تامین می شود که واردات هر لیتر 

آن حدود ۶۰ هزار تومان هزینه دارد.

رئیس انجمن بهینه سازی مصرف انرژی:

اصلاح قیمت انرژی به تنهایی چاره ساز نیست فراهم شدن بستر تأمین برق مازاد بر الگوی 
مشترکان در بازار رقابتی

بســتر لازم برای تأمین برق مازاد بر الگوی مصرف برق مشــترکان در 
بازار رقابتی از طریق تابلوی برق آزاد یا سبز فراهم می شود.

به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی‌مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر با 
تأکید بر ضرورت اصلاح ساختار مصرف و قیمت‌گذاری انرژی گفت: 
قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، الگوی مصرف را تعیین کرده 
و قانــون برنامه هفتم مســیر را تأمین بــرق مازاد بر الگوی مصرف را 
مشخص کرده است؛ با ابلاغ آیین نامه بند »ب« ماده ۴۳ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت بستر لازم برای تأمین برق مازاد بر الگوی مصرف برق 
مشترکان در بازار رقابتی از طریق تابلوی برق آزاد یا سبز فراهم می 
شــود.طبق اعلام وزارت نیرو، وی در جلســه شورای مشورتی صنعت 
بــرق توضیــح داد: طبق برنامه هفتم توســعه و بند »ب« ماده ۴۳، با 
حضور خرده فروش ها زمینه تأمین برق مازاد بر الگوی مصرف برق 
مشــترکان در بازار رقابتی از طریق تابلوی برق آزاد یا ســبز فراهم 
می‌شــود و این موضوع در حال تصویب نهایی در کار گروه اقتصادی 

دولت و هیأت وزیران است.
وی افزود: تعرفه برق مشترکان زیر الگو که بر اساس قانون مانع زدایی 
از توســعه صنعت برق برابر ۵۰ درصد مقدار ECA اســت که در حال 
حاضر با اعمال برخی از تخفیف ها کمتر از این میزان اجرا می شود.

وی با اشاره به ضرورت تأمین مصارف مازاد بر الگو مصرف برق برای 
بخش‌های مختلف افزود: اجرای صحیح تعیین الگو و شــفافیت در 
مکانیزم بازار برق می‌تواند به کاهش مصرف در ســاعات اوج، کاهش 

خاموشی، و تقویت سرمایه‌گذاری در صنعت برق منجر شود.
رجبی‌مشهدی در پایان بر لزوم اجرای هم‌زمان سیاست‌های مدیریت 

مصرف، بازار رقابتی و اصلاح ساختار یارانه‌ها تأکید کرد.

سخنگوی دولت اعلام کرد

 افزایش قیمت بنزین در کارت جایگاه
 به ۵۰۰۰ تومان از ۲۲ آذر

ســخنگوی دولــت از افزایش قیمت بنزیــن در کارت جایگاه از 
بامداد شــنبه ۲۲ آذر خبر داد.

فاطمه مهاجرانی   آذر در جمع خبرنگاران در کرمان اعلام کرد: 
کارگروهــی کــه از دوم آذر فعالیت خود را آغاز کرده بود پس از 
برگزاری چند نشست، با این افزایش قیمت موافقت کرده است.

بــه گفتــه وی، قیمت بنزیــن در کارت جایگاه به ۵۰۰۰ تومان 
خواهــد رســید.مهاجرانی تأکید کرد: ایــن تغییر برای بخش 
عمده‌ای از شــهروندان اثر مســتقیم نخواهد داشت و ۸۰ درصد 
مردم همچنان می‌توانند نیاز ســوخت خود را با ســهمیه‌های 
موجود شــامل ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر بنزین 

۳ هزار تومانی تأمین کنند.

معاون شــرکت برق حرارتی با اشــاره به افزایش ۳۵۰۰ مگاواتی 
ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی برای پیک مصرف برق ۱۴۰۵، گفت: 
تا تابستان با تکمیل بخش بخار جدید نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی 
سالانه معادل ۲.۸ میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت نیروگاه‌ها 

صرفه‌جویی می‌شود.
به گزارش ایسنا، حامد صیرفیان‌پور، معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
مدیریت شــرکت برق حرارتی با اشــاره به تمهیدات صنعت برق 
حرارتی برای تامین برق پایدار و مطمئن در سال آینده، گفت: برای 
دوره اوج بار ۱۴۰۵ حدود سه هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش ظرفیت 

نیروگاهی از طریق احداث واحدهای گازی و بخاری جدید و ارتقای 
توان تولید واحدهای گازی موجود در دستور کار قرار گرفته است.

وی ادامه داد: بخشــی از این برنامه شــامل احداث هشــت واحد 
بخار سیکل‌ترکیبی به ظرفیت یک‌هزار و ۷۱۶ مگاوات است که با 
تکمیل و راه‌اندازی واحدهای بخار جدید، سالانه حدود ۲.۸ میلیارد 
مترمکعب در مصرف سوخت نیروگاه‌ها صرفه‌جویی و از این محل 
به طور متوسط حدود هفت‌دهم درصد به متوسط راندمان تولید 

برق حرارتی کشور افزوده خواهد شد.
صیرفیان‌پــور اضافــه کرد: به منظور افزایش آمادگی نیروگاه‌های 

حرارتی برای تامین برق پایدار در تابســتان ســال آینده بالغ بر 
۱۱۰ هــزار مگاوات نیز پروژه تعمیرات و بهینه‌ســازی نیروگاهی 

پیش‌بینی شده است.
طبــق اعــام وزارت نیرو، وی در پایان گفت: از اواخر شــهریورماه 
تاکنون حدود ۴۷ هزار مگاوات از این برنامه شــروع شــده است و 
امیدواریم بتوانیم طبق برنامه تا اردیبهشــت‌ماه تمامی اقدامات 
پیش‌بینی شــده در این بخش را به پایان رســانده و نیروگاه‌های 
حرارتی را با ظرفیت کامل برای پیک تابســتان در اختیار شــبکه 

برق کشور قرار دهیم.

افزایش ۳۵۰۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی

برگ سبز خودرو،

 فرخ فخار با کد ملی ۰۰۲۰۰۴۱۱۴۴ شــماره شناسنامه ۰۰۲۰۰۴۱۱۴۴ فرزند 
مرتضی فخار خودرو سورن پلاس مدل ۱۴۰۳شماره پلاک ۶۰ایران۳۳۲ق۴۹ شماره 
شاسی NAACV۱HLFRBF۵۴۳۹۴ شماره موتور۱۲۵K۰۳۷۱۰۶۲ به فرخ 

فخار در تاریخ ۰۱/۱۱/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

 كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو
 معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

علی دودمان فرزند خدامراد خودرو نیســان وانت رنگ سفیدروغنی مدل ۱۳۸۳ 
شــماره پــلاک ۲۱ص۵۱۳ایران۹۹ شــماره شاســی D۳۹۴۱۷ شــماره موتور 
IRNC۸۳IX۰W۶D۳۹۴۱۷ سند به نام علی دودمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی ، 

میلاد حیدری رامشه با کد ملی ۰۰۱۵۴۲۶۰۱۷ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمــد محمودی با کــد ملی ۰۵۳۳۲۹۰۷۲۴ فرزند اســدالله خودرو اســپورتیج 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۰ شــماره پــلاک ۱۱ایران ۶۶۴ه۸۵ شــماره شاســی 
KNAKH۸۱۳DA۷۷۳۷۷۱۸ شــماره موتور G۶BAA۷۴۴۴۹۳ سند به نام 
محمد محمودی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســیدمعین اعتباری با کد ملی ۱۸۹۹۴۷۰۷۸۶ فرزند سیدحسین موتورسیکلت 
پیشــتاز رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۵۶۳ ۴۵۱۴۷ شــماره شاسی 
۱۲۵A۸۹۰۲۰۴۷***NEG شــماره موتــور NEG۰۹۶۹۱۸۱ ســند به نام 
سیدمعین اعتباری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

 se ۱۳۱مهــلا دغاغله با کد ملــی ۱۷۴۶۵۰۰۳۹۵ فرزند ســمیر خــودرو پراید
رنگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۱۴ ۳۵۴ ص ۸۴ شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۰۰K۳۵۷۸۸۰۱ شــماره موتور M۱۳/۶۳۹۱۶۹۳ سند به نام مهلا 

دغاغله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

یک عدد کیف جیبی حاوی مدارک

 ۱- كارت هوشمند ســوخت متعلق به خودروی سواری پژو پارس به شماره پلاک 
انتظامی ۲۷۸ل۱۸ ایران۸۴ ۲-گواهینامه رانندگی پایه دو ۳- کارت عابر بانک مربوط 
به بانک های صادرات ، ملت ، ملی ، توســعه تعاون ۴-کارت پایان خدمت ۵- کارت 
شناسایی عضویت کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان به شماره 
پروانه ۴۳۹۵ به تاریخ صدور ۱۶/۱۰/۱۳۹۹ همگی به نام سید علیرضا حسینی 
عزآبادی به شماره ملی ۳۳۹۰۳۴۰۷۴۲ فرزند سید حسین ۶-کارت خودرو سواری 
پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ به شــماره پلاک انتظامی ۲۷۸ل۱۸ ایران۸۴ 
 ۱۲۵K۰۲۳۹۳۰۳ شماره موتور NAANA۱HLFPKA۳۷۰۳۲ شماره شاسی
ســند به نام سید علیرضا حسینی عزآبادی به شماره ملی ۳۳۹۰۳۴۰۷۴۲ فرزند 

سید حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

حمیدرضا قنبری با کد ملی ۰۰۶۶۲۲۴۶۷۵ فرزند عبدالله موتورســیکلت فیدل
Iv۲۰۰ رنگ ابی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۵۱ایران۲۹۷۸۲ شــماره شاســی 
IRAET۰۲۴۴ODK۰۰۵۳۷ شماره موتور ۰۱۹۹NBY۰۰۰۱۱۷ سند به نام 
حمیدرضا قنبری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

مفقودی مدارک خودرو

برگ ســبز، سند کمپانی و کارت خودرو جیلی ســفید مدل ۲۰۱۳ به شماره پلاک 
۴۵ایران۸۸۴ب۵۷ شماره شاســی L۶T۷۸۴۴S۹DN۰۰۴۶۶۵ شماره موتور 
JL۴G۱۸C۸ND۰۱۰۰۴به نام حسین فروتن فر با کدملی ۰۹۳۳۸۲۲۴۰۵ در 

۱۰/۰۸/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است

برگ سبز خودرو ، 

معصومه مومن زاده با کد ملی ۱۳۸۰۸۲۹۱۵۱ فرزند محمد صادق خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۷۴ایران۲۱۳د۴۳ شماره شاسی 
NAAM۰۱CE۷HK۱۲۸۶۱۵ شــماره موتور ۱۲۴K۱۱۳۴۲۸۳ سند به نام 
معصومه مومن زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

نگین بصیرت با کد ملی ۰۴۸۱۱۴۳۴۰۸ فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

محمدرضا لطیفی حشکوائی فرزند ابراهیم خودرو پیکان وانت رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ 
 NAAA۴۶AA۴۹G۰۶۹۱۹۶ شماره پلاک ۴۶ایران۸۶۵د۶۵ شماره شاســی
شــماره موتور ۱۱۴۸۸۰۲۰۱۱۴ سند به نام محمدرضا لطیفی حشکوائی در تاریخ 

۱۳۹۲/۰۹/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

سید محسن موســوی نیک با کد ملی ۴۸۹۹۱۹۴۱۲۹ فرزند سید اکبر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ،

محمد علیــزاده مقدم با کــد ملــی ۰۹۲۴۰۰۱۷۶۳ فرزند علی خــودرو پراید 
۱۱۱ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۱۲ایران۸۳۸س۵۷ شماره شاسی 
NAS۳۱۱۰۰K۱۰۶۹۸۱۴ شماره موتور M۱۳/۶۳۳۲۰۰۴ سند به نام محمد 
علیزاده مقدم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی

 اینجانب مرضیه خوشــحال فرزند هادی به شماره ملی ۲۶۶۹۸۷۳۷۵۸ در مقطع 
کاردانی پیوســته رشته کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان به 
شــماره ۱۲۷۵۲۰۰و تاریخ ۳۰/۱۱/۱۳۸۷ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان به نشانی لاهیجان 

بلوار دانشجو میدان دانشگاه تحویل دهد.
 

کارت ملی ، 

مرتضی غفــاری نقندر با کد ملــی ۰۹۴۲۱۷۰۴۵۸ فرزند غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 سند فروش, کارت خودرو ، 

رامتیــن مهاجری با کــد ملــی ۰۱۵۳۶۷۷۷۰۸ فرزنــد جواد خــودرو S۵ جک 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۵۱۷س۴۷ ایران ۶۰ شــماره شاســی 
 HFC۴GA۳۱DG۳۰۱۲۹۴۳ شــماره موتور NAKSH۷۳۲۷GB۱۱۹۵۰۵
سند به نام رامتین مهاجری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. مفقودی مدارک فوق و فاقد ارزش قانونی است ضمنا هرگونه معامله 
خودرو ذکر شده مورد تایید مالک نمی باشد و فاقد ارزش و اعتبار قانونی است از 

طرف مالک مورد تایید نمیباشد.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

بهاره کنشــلو با کد ملــی ۴۶۰۹۹۶۹۳۴۳ فرزنــد بهرامعلی خــودرو پژو ۴۰۵ 
رنــگ نقــره ای مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۹۲د۸۸۲ ایران ۹۶ شــماره شاســی 
NAAM۱۱CA۵DR۹۱۳۱۴۹ شــماره موتور ۱۲۴K۰۱۳۴۶۸۸ سند به نام 

بهاره کنشلو در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محسن هاشمی راد با کد ملی ۴۲۰۰۱۳۰۰۴۱ فرزند کاظم بگ خودرو وانت رنگ 
سفیدشیری.روغنی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۰ایران ۲۵۹ن۸۵ شماره شاسی 
NAAA۳۶AA۱DG۶۱۹۲۶۹ شــماره موتور ۱۱۸P۰۰۱۳۴۶۴ سند به نام 
محسن هاشمی راد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ، 

مرتضــی رحمانی با کــد ملــی ۰۳۸۴۹۳۶۷۱۷ فرزند ناصر خودرو ســمند رنگ 
زرد خورشــیدی مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۱۱ ایران ۱۲۳ ت ۳۹ شــماره شاسی 
NAAC۶۱CAX۹F۰۵۳۶۸۸ شــماره موتور ۱۲۴۸۷۱۹۵۴۰۹ ســند به نام 
مرتضی رحمانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه, سایر مدارک ، 

اســماعیل محمدی بــا کــد ملــی ۳۸۳۸۶۹۴۳۶۸ فرزند محمــدروف در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. شناسنامه ی خود و 
فرزندم به اسم ویهان محمدی با کد ملی ۳۷۲۲۱۸۹۷۳۱و همچنین مدارک پزشکی 

فرزندم را هنگام مراجعه به بیمارستان در تاریخ ۱۵ آذر ماه در تهران گم کردم
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

امین دینکانی با کد ملی ۲۲۸۱۶۵۵۵۲۰ فرزند خداداد خودرو پژو ۲۰۶ رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۴۸ج۹۳۱ ایران ۶۳ شماره شاسی ۳۷۵۰۱۰ شماره موتور 
۰ سند به نام امین دینکانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. برگ سبز بنام این دینکانی و سند کمپانی به همراه رسید پرداخت عوارض 

شهرداری و برگه تاییده نقل و انتقال منگنه به برگ سبز بوده همه باهم گم شده
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علــی وهابی با کــد ملی ۰۰۵۴۰۰۳۳۰۱ فرزند اســمعیل موتورســیکلت هندا
sg۱۲۵ رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۹۲۸۳۷/۱۲۱ شــماره شاسی 
irags۸۱۱۰kb۱۹۴۰۳۴ شــماره موتور ۲۰۵۹۳۵۱۶ ســند به نام علی وهابی 

آهوئی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مجید همایونی با کد ملی ۰۹۴۳۲۰۱۱۲۸ فرزند محمد ابراهیم خودرو ژیان رنگ 
نارنجی مدل ۱۳۵۸ شماره پلاک ۱۲ ایران ۶۸۴ ه ۵۷ شماره شاسی ۱۱۰۰۸۱۵۰۵ 
شماره موتور ۰۵۰۸۰۳۵۴۵۳ سند به نام صفرعلی جعفری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

رضا هاشــمی نژاد میکال با کد ملی ۵۱۷۰۱۰۵۶۱۴ فرزند محمد هاشــم خودرو 
پژو ۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۴۶ی۱۱۹ایران۵۰ شماره شاسی 
۱۳۲۵۰۷۰۰ شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۱۶۶۳۶ سند به نام رضا هاشمی نژاد میکال 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

فاطمه شــریف اغانی با کــد ملــی ۱۶۴۰۰۴۱۲۳۰ فرزند محمد قلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

ولــی اله گلکار با کد ملی ۲۱۴۱۵۸۳۳۵۷ فرزند موســی خودرو پراید رنگ نوک 
مــدادی متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۸ه۱۳۱ ایران ۳۰ شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲۸۳۲۲۸۵۲۷ شــماره موتور ۰۰۶۸۹۷۲۰ ســند به نام عرفان شفیعی 

جسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

اشــرف جوادی ســیس بــا کــد ملــی ۱۷۲۹۵۶۰۸۲۲ فرزند یدالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

امیررضــا رئوفی نژاد با کــد ملی ۰۹۲۴۵۳۲۱۴۹ فرزند محمــد مهدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت دانشجویی 

اینجانب امیررضا رئوفی نژاد محصل دانشگاه صنعتی شریف مفقود شده است.
 

کارت ملی, کارت خودرو ، 

لاله شــکری فرزنــد التفات خودرو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 
۱۵ایران۲۹۶ط۷۶ شماره شاســی NAAP۰۳EE۳NJ۳۰۲۸۲۰ شماره موتور 
۱۶۵۸۰۲۰۷۴۱۴ سند به نام لاله شکری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

حسین بختیاری با کد ملی ۰۳۸۳۹۲۳۷۹۴ فرزند ابوذر موتورسیکلت گالکسی رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۰ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
نسترن روان آســا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

عبــاس علی پور خوشــابی با کد ملــی ۰۰۱۱۱۸۹۰۸۸ فرزند قنبــر خودرو تیبا 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۲۱ایران۵۱۲د۳۵ شــماره شاســی 
NAS۸۱۱۱۰۰H۵۷۴۴۷۲۱ شماره موتور M۱۵۸۴۱۲۵۰۲ سند به نام عباس 
علی پور خوشــابی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مصطفی مزارزئی گنج با کد ملی ۰۹۲۶۸۷۳۹۹۷ فرزند شــیر محمد خودرو ساینا 
رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۳۰ایران۹۴۲ص۵۸ شماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰K۵۸۸۱۴۹۴ شــماره موتــور M۴۵/۸۷۷۴۷۹۷ ســند به نام 
مصطفی مزارزئی گنج در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد مهــدی فرهنگی با کد ملــی ۰۴۴۰۶۰۱۵۹۲ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی

 کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

عبدالجبــار دلــدار با کــد ملــی ۱۷۵۴۶۵۳۵۴۵ فرزند عبدالحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک در یک کیف 
مدارک مشــکی حوالی محله ایرانشهر بین دروازه دولت و میدان فردوسی خیابان 

رامسر گم شده
 

برگ سبز خودرو ، 

ابراهیم گلی پور با کد ملی ۰۳۸۱۱۱۶۰۹۳ فرزند فتح اله خودرو پژو رنگ سفید-
روغنی مدل ۱۳۷۲ شــماره پلاک ۱۵ایران ۹۶۸و۴۸ شماره شاسی ۷۲۳۰۱۰۲۸ 
شــماره موتور ۱۲۵۱۷۲۰۰۶۹۶ ســند به نام مجتبی حاجی محمد قمی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســیدرضا طباطبایی با کد ملــی ۱۷۴۰۳۲۲۱۶۹ فرزند عبدالرضــا خودرو تیبا۲ 
رنگ اطلســی-متالیک مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۱۲ن۸۶۹ایران۱۴ شماره شاسی 
NAS۸۲۹۹۲۱۲ شماره موتور M۱۵/۸۲۹۹۲۱۲ سند به نام سیدرضا طباطبایی 
در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. برگ سبز 
خودرو و کارت ســوخت ســیدرضا طباطبایی با کد ملی ۱۷۴۰۳۲۲۱۶۹ شــماره 
شناسنامه – فرزند عبدالرضا خودرو تیبا۲ رنگ اطلسی-متالیک مدل ۱۳۹۵ شماره 
پلاک ۱۴ ایران ۸۶۹ن ۱۲ شماره شاســی NAS۸۲۱۱۰۰G۱۰۴۹۴۱۸ شماره 
موتور M۱۵/۸۲۹۹۲۱۲ به نام سیدرضا طباطبایی در تاریخ ۰۹/۰۶/۱۳۹۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

 GL عبدالحسن علی پوری با کد ملی ۲۴۵۲۴۱۸۲۷۷ فرزند زالی خودرو شاهین
رنگ سفید شیری مدل ۱۴۰۴ شماره پلاک ۹۹ص۵۸۴**ایران ۶۳ شماره شاسی 
NAS۱۱۱۱۰۰S۱۱۹۷۳۱۷ شــماره موتور M۱۵TC۲۱۸۱۲۱۳ سند به نام 
عبدالحســن علی پوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, دسته چک, برگ سبز خودرو ،

شبنم حاجت پور با کد ملی ۵۲۷۹۷۴۹۴۹۴ فرزند غلامرضا خودرو تیبا ۲ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۵۱س۱۱۵۴۰ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰ سند به نام شبنم حاجت پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    خبر

اســتاد ژئوپلتیک دانشگاه با ارزیابی سند 
تازه راهبرد امنیت ملــی ایالات متحده، 
تأکید کرد این ســند در امتداد سیاست‌ها 
و نگاه ســال‌های اخیر واشنگتن ـ به‌ویژه 
رویکــرد دونالد ترامپ ـ تنظیم شــده و 
ماهیتی آشکارا پول‌محور و منفعت‌محور 
دارد؛ ســندی که بیش از هر چیز، تحقق 

شعار »اول آمریکا« را دنبال می‌کند.
سند ۳۳ صفحه‌ای راهبرد امنیت ملی دولت دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با ترسیم اولویت‌ها و 
اهداف واشنگتن در مناطق مختلف جهان منتشر 
شــده و در آن، افزایش حضور نظامی آمریکا در 
نیم‌کره غربی با توجیه مقابله با مهاجرت، قاچاق 
مواد مخدر و قدرت‌های رقیب ایالات متحده مورد 
تأکید قرار گرفته اســت. این ســند که به نوشته 
روزنامه پالتیکو از نمونه‌های نادر تشــریح رسمی 
نگاه ترامپ به سیاســت خارجی و امنیت ملی به 
شــمار می‌رود، معمولاً مبنای تخصیص بودجه و 
جهت‌دهی سیاســی دولــت آمریکا در یک دوره 

چهارساله قرار می‌گیرد.
در همین چارچوب، ســند جدید ارزیابی منفی 
شــدیدی از وضعیت اروپــا ارائه کرده و این قاره 
را در مســیر »افول تمدنی« توصیف می‌کند؛ در 
عین حال، توجه کمتری به آفریقا و غرب آســیا 

نشان می‌دهد.
عبدالرضا فرجی‌راد، استاد ژئوپلتیک، در گفت‌وگو 
با ایسنا با بیان اینکه »این سند در واقع بسیار شبیه 
اسناد راهبردی سال‌های اخیر آمریکاست« گفت: 
یکی از مهم‌ترین نکات آن، تمرکز دوباره بر نیم‌کره 
غربی بر اساس دکترین مونرو است؛ دکترینى که 

بر عدم پذیرش حضور و نفوذ قدرت‌های رقیب در 
آمریــکای لاتین تأکید دارد. به گفته او، تحولات 
اخیر در ونزوئلا را می‌توان نمونه‌ای از اجرای عملی 

همین راهبرد دانست.
وی با اشاره به تغییر رویکرد واشنگتن نسبت به 
اروپا افزود: »ترامپ در این سند نه‌تنها توجهی به 
متحدان اروپایی نشان نمی‌دهد، بلکه آن‌ها را مورد 
انتقاد قرار می‌دهد؛ در حالی که با توجه به جنگ 
اوکراین، امنیت اروپا در معرض تهدید است، اما در 
سند هیچ اشاره‌ای به ناتو نشده است.« فرجی‌راد 
تأکیــد کرد که اروپایی‌ها ترجیح داده‌اند در برابر 
این رویکرد ســکوت کنند، هرچند در متن سند 
به‌طور غیرمستقیم نشانه‌هایی از انتقاد به وضعیت 
اتحادیه اروپا و حتی احتمال ازهم‌گسیختگی آن 

دیده می‌شود. او در این زمینه به بازتاب اظهارات 
جی‌دی ونــس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، در 
کنفرانــس امنیتی مونیخ اشــاره کرد که اروپا را 
بــه محدودکردن آزادی بیــان ـ به‌ویژه در قبال 

جریان‌های راست‌گرا ـ متهم کرده بود.
این استاد ژئوپلتیک درباره نگاه سند به دشمنان 
آمریکا نیز گفت: »برخلاف گذشته، در این سند 
تمرکز زیادی بر روســیه دیده نمی‌شــود و حتی 
حمله مستقیمی به مسکو وجود ندارد، اما توجه 
اصلی معطوف به شرق دور و مهار چین است.« به 
گفته او، در این چارچوب برای کشورهایی مانند 
هند، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا نقش پررنگ‌تری 
تعریف شــده تا در قالب هند–پاســیفیک، فشار 
بیشــتری بر چین وارد شود.فرجی‌راد با اشاره به 

پیامدهای این رویکرد افزود: »ژاپن و کره جنوبی 
به این جمع‌بندی رسیده‌اند که دیگر نمی‌توانند 
مانند گذشــته به حمایت بی‌قیدوشــرط آمریکا 
تکیــه کننــد و به همین دلیل، شــاهد مواضع 
ســخت‌تر توکیو درباره تایوان و افزایش تنش با 
چین هســتیم.«او در جمع‌بنــدی ارزیابی خود 
تصریح کرد: »سند راهبرد امنیت ملی آمریکا در 
مجموع یک سند کاملًا پول‌محور و منفعت‌محور 
به نفع واشــنگتن اســت. منطق حاکم بر آن این 
است که آمریکا باید تا حد امکان از جهان درآمد 
کسب کند و این سرمایه را به داخل منتقل کند.« 
به گفته وی، همین نگاه سبب شده دولت ترامپ 
انتقادات حقوق بشــری از کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس را کنار بگذارد و تعامل با این کشورها 
را صرفــاً بــر پایه منافع اقتصادی تعریف کند. در 
همین چارچوب، تهدید به مقابله با هر اقدامی که 
امنیــت تنگه هرمز را به خطر بیندازد نیز مطرح 
شده که از نگاه فرجی‌راد، اشاره‌ای ضمنی به ایران 
دارد.وی درباره جایگاه ایران در این ســند گفت: 
»برخلاف انتظار، موضوع ایران به‌صورت محدود 
و گذرا مطرح شده و همان مواضع ماه‌های اخیر 
ترامپ تکرار شده است؛ از جمله ادعای تضعیف 
ایران در پی حملات و لزوم جلوگیری از اقداماتی 
مانند بستن تنگه هرمز.«فرجی‌راد در پایان تأکید 
کــرد کــه اگرچه این ســند در برخی جزئیات با 
اسناد پیشین تفاوت‌هایی دارد، اما در کلیت خود 
بازتاب‌دهنده همان سیاست و نگاه دونالد ترامپ 
است؛ نگاهی که تمرکز اصلی آن بر مسائل داخلی 
آمریــکا و افزایش ثــروت و قدرت اقتصادی این 

کشور قرار دارد.

سند امنیت ملی آمریکا با کنارگذاشتن روسیه از اولویت‌ها، کانون اصلی رقابت را تغییر داد؛ 

 کی‌یف: آماده صلح هستیمچرخش راهبردی آمریکا به سوی مهار چین
 اما نه به هر قیمتی!

معــاون رئیــس دفتر رئیس‌جمهور اوکرایــن در مصاحبه‌ای ضمن ابراز 
امیدواری نســبت به پایان یافتن جنگ، تأکید کرد که کشــورش آماده 

صلح است، اما نه به هر قیمتی.
 »ارنا مودرا«، معاون رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین در مصاحبه‌ای با 
شبکه »i24 نیوز« که در حاشیه سفرش به اراضی اشغالی برای تقویت 
روابط اقتصادی انجام شــد، ضمن ابراز امیدواری نســبت به پایان یافتن 
جنگ سه ساله، گفت: »امروز ما نسبت به ۲ ماه پیش امیدوارتر هستیم.«

وی با اشــاره به »اقدامات ملموس دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا«، 
معتقد اســت که راه‌حلی ممکن اســت در افق باشــد.مودرا در عین حال 
تأکید کرد که اوکراین، علی‌رغم آمادگی برای دیپلماسی، صلح را به هر 
قیمتی نمی‌پذیرد.وی همچنین ادعا کرد: »اوکراین به دیپلماسی متعهد 
است، اما دیپلماسی مبتنی بر حقوق بین‌الملل، نه تنها بر اساس مطالبات 

روسیه. مطالبات روسیه دیپلماتیک نیستند.«
مودرا به عنوان مسؤول رسمی امور حقوقی در دفتر »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس‌جمهور اوکراین از مارس ۲۰۲۴، مأموریت واضح و مشــخصی در 
مورد آنچه کی‌یف به دست خواهد آورد و آنچه به دست نخواهد آورد، دارد.

وی ادعا کرد: »هر گونه توافقی که به تجاوز پاداش دهد، اشغال سرزمینی 
را مشروعیت بخشد یا اوکراینی‌ها را بدون حفاظت در برابر تجاوزات آینده 
رها کند، قابل قبول نیست. از هیچ کشوری نمی‌توان انتظار داشت که مردم 
یا حاکمیت خود را در ازای آرامش موقت از سوی متجاوز تسلیم کند.«

در حالی که آتش‌بس شرط فوری برای آغاز مذاکرات است، مودرا تصریح 
کرد که هدف نهایی »چارچوب حقوقی الزام‌آور« اســت، نه تنها توقف 
موقت جنگ.وی بر نیاز به تضمین‌های امنیتی بین‌المللی که »قابل اجرا 
و قابل تأیید« باشند بر خلاف وعده‌های گذشته، تأکید کرد و گفت: »ما 
قبلًا اسنادی داشته‌ایم و می‌دانیم که امضای روسیه چه معنایی دارد.«

در پاســخ به این ســؤال که آیا پوتین محاکمه خواهد شــد یا خیر، مودرا 
گفت: »برای من به عنوان یک حقوقدان، عدالت قابل مذاکره نیست. هیچ 

عفوی برای طرف مقابل در این جنگ و تجاوز وجود ندارد.«
اوکرایــن امروزه بیش از۱۷۰ هزار جنایت جنگی ثبت‌شــده را پیگیری 
می‌کند. مودرا تأکید کرد که این مســؤولیت باید به بالاترین ســطوح 
»تروئیکا« متشــکل از رئیس‌جمهور، نخســت‌وزیر و وزیر خارجه، علاوه 
بر فرماندهان ارشــد نظامی برســد.با این حال، او در مورد دادگاه کیفری 
بین‌المللی ابراز تردید کرد. او ضمن اذعان به صدور احکام بازداشت علیه 
ولادیمیر پوتین، اظهار کرد: »این دادگاه »بســیار کُند« و با انگیزه‌های 
سیاســی عمل کرده اســت. این ناامیدکننده نیست؛ ما قبلًا دیده‌ایم که 
آنها می‌توانســتند کارهای بیشتری انجام دهند زیرا شواهد بسیار واضح 
است.«سازوکار جبران خسارت‌ها عنصر کلیدی در پرونده مسؤولیت است 
که مودرا آن را دنبال می‌کند. بر اساس برآورد بانک جهانی و کمیسیون 
اروپا در دســامبر ۲۰۲۴، خســارات به حدود ۵۰۰ میلیارد دلار آمریکا 
رســیده اســت، رقمی که از آن زمان تاکنون در حال افزایش بوده اســت. 
استراتژی کی‌یف به شدت به دسترسی به حدود ۳۰۰ میلیارد دلار آمریکا 
از دارایی‌های دولتی روســیه که عمدتاً در اروپا مســدود شده‌اند، وابسته 
است. در حالی که اوکراین در سال ۲۰۲۴ وامی دریافت کرد که با سود 
این دارایی‌های مسدودشده حمایت می‌شد، مودرا بر ضرورت استفاده از 

خود صندوق برای جبران خسارات تأکید کرد.
وی گفت: »ما معتقدیم که توجیه قوی در حقوق بین‌الملل برای استفاده 
از این دارایی‌ها وجود دارد.« وی به شرکای غربی خود هشدار داد: »اگر 
در گرفتــن پــول از متجاوز دقت نکنیــد، باید به جیب مالیات‌دهندگان 

خود مراجعه کنید.«
در مورد روابط اوکراین و رژیم صهیونیستی، سفر مودرا به اراضی اشغالی 
شاهد از سرگیری کمیته همکاری تجاری و اقتصادی اوکراین-اسرائیل 
بود که از چهار سال پیش تشکیل نشده بود.وی معتقد است که دو ملت 
»چارچوب اخلاقی و عملی« مشترکی دارند و به مفهوم یهودی »اصلاح 

جهان« اشاره کرد و با لبخند گفت: »این شعار من است.«
وی مدعی است که اسرائیل باید »در مرکز بازسازی اوکراین« باشد. وی 
اوکراین را نه به عنوان یک مورد امدادرســانی، بلکه به عنوان بزرگترین 
فرصت سرمایه‌گذاری در اروپا از سال ۱۹۴۵ معرفی کرده و شرکت‌های 
اسرائیلی در زمینه‌های فناوری امنیتی، بهداشت، کشاورزی و مدیریت 

آب را دعوت به سرمایه‌گذاری می‌کند
ایــن مقام گفت: »ســرمایه‌گذاری اســرائیلی نه تنهــا از نظر اقتصادی 
هوشــمندانه اســت، بلکه از نظر تاریخی نیز درست است. ما می‌خواهیم 
شرکت‌های اسرائیلی به کی‌یف بیایند و مهندسان اصلی آینده اوکراین 
شــوند.«علی‌رغم تمرین‌های حقوقی و دیپلماتیک در بالاترین سطوح، 
واقعیت جنگ همچنان برای مودرا ملموس و ویرانگر است. وی زندگی 
در کی‌یــف را دوگانگــی و »تظاهر به زندگی عادی« توصیف می‌کند.وی 
افزود: »اوکراینی‌ها به مبارزه ادامه خواهند داد. اما ما به حمایت شرکای 

خود نیاز داریم. نمی‌توانیم این کار را به تنهایی انجام دهیم.«

تاکید اردوغان به تداوم حمایت‌ها از سوریه
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه در پیامی از پیشرفت‌هایی 
که ســوری‌ها در یک ســال گذشته »با وجود تمامی سختی‌ها، تلاش‌ها 

برای خرابکاری و تحریکات« به دست آورده‌اند، تقدیر کرد.
اردوغان در پیامی که در   منتشــر کرد، نخســتین ســالگرد »انقلاب ۸ 
دســامبر« را تبریک گفت؛ انقلابی که به گفته او، ســوریه را از ســال‌ها 
استبداد، فداکاری‌های عظیم، رنج عمیق و بی‌شمار سختی‌ها آزاد کرد.

به نوشــته خبرگزاری آناتولی، اردوغان همچنین یاد کســانی را که در 
حملات »رژیم پیشــین و گروه‌های تروریســتی« کشته شده‌اند، گرامی 

داشت.
رئیس‌جمهــور ترکیــه همچنین تاکیــد کرد که آنکارا »بــه ارائه همه 
حمایت‌های لازم برای حفظ تمامیت ارضی سوریه، کمک به ایجاد صلح 
اجتماعی میان تمام اقشــار این کشــور و تضمین اینکه سوریه به عنوان 

کانونی از صلح و ثبات در منطقه بدرخشد، ادامه خواهد داد.«

کیفرخواست روسیه علیه مقامات ارشد 
اوکراین به اتهام نسل‌کشی

دادستانی کل روسیه کیفرخواستی را علیه بالاترین مقامات نظامی 
و سیاسی اوکراین با اتهام شراکت در نسل‌کشی صادر کرده است.

بــه گزارش ایســنا، »والــری زالوژنی« فرمانده پیشــین نیروهای 
مســلح اوکراین و ســفیر کنونی این کشور در انگلیس، »اولکساندر 
سیریسکی« فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین، »پترو پروشنکو« 
رئیس‌جمهور پیشین اوکراین، »روستم اومروف« وزیر دفاع پیشین 
و »آرسنی یاتسنیوک« نخست‌وزیر پیشین اوکراین ازجمله افرادی 
هســتند که کیفرخواســت علیه آن‌ها صادر شده است.پروشنکو و 
یاتسنیوک نیز در روسیه در فهرست »تروریست‌ها و افراط‌گرایان« 

قرار دارند.

این روزها مصادف اســت با اولین ســالگرد پایان حکمرانی 
بشــار اســد در ســوریه و آغاز دوره جدید سیاسی به رهبری 
احمد الشــرع، معروف به »ابو محمد جولانی«. طی این یک 
ســال، سوریه نه تنها با چالش‌های داخلی و اختلافات قومی 
و مذهبــی روبــرو بوده، بلکه بار دیگر صحنه نفوذ و مداخلات 
خارجی شــده و بخش‌های قابل توجهی از خاک خود را به 

اشــغال نیروهای رژیم صهیونیستی دیده است.
به گزارش عصررسانه، خاندان اسد از سال ۱۹۷۰ قدرت را در 
سوریه در اختیار داشت و بشار اسد با تلاش برای اصلاحات 
سیاسی و سرکوب اعتراضات مردمی در سال ۲۰۱۱ توانست 
حکومت خود را برای مدت کوتاهی حفظ کند. اما سرانجام، 
فشــارهای داخلی و بین‌المللی ســاختار نظام را تضعیف کرد 
و در هشــتم دســامبر ۱۴۰۳، دولت او فروپاشید و بشار اسد 
به مســکو گریخت. جایگزینی او با دولت موقت جولانی، به 
رغم وعده‌های تغییر و اصلاح، نتوانســت آرامش و امنیت را 

به مردم بازگرداند.
در طول یک ســال گذشــته، نارضایتی اقلیت‌های مذهبی و 
قومی از جمله علوی‌ها و دروزی‌ها شــدت یافته اســت. شیخ 
غــزال غــزال، رهبر مجلس اعلای علویان، در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که مردم برای اعتراض به فشــارها و اجبار در شــرکت 
در مراســم رسمی، اعتصاب عمومی پنج‌روزه برگزار خواهند 
کرد. وی این فشــارها را تحمیل خشــونت و تهدید معیشتی 

دانســت و بر مسالمت‌آمیز بودن اعتراضات تأکید کرد.
همزمان، گزارش‌های ســازمان‌های حقوق بشــری حاکی از 
افزایش خشــونت و بی‌ثباتی است. تنها در بازه‌ای حدود ۱۰ 
ماهه، نزدیک به ۱۱ هزار نفر در اثر خشونت‌های داخلی، ترور، 
ربایش و حملات مســلحانه جان خود را از دســت داده‌اند که 
در میــان آنهــا زنان و کودکان نیز حضور دارند. علاوه بر این، 
اماکن مذهبی و فرهنگی کشور هدف حملات قرار گرفته‌اند 

که موجب تشــدید بحران اجتماعی و مذهبی شده است.
یکی دیگر از مهم‌ترین چالش‌های ســوریه پس از ســقوط 
اسد، گسترش نفوذ و حملات رژیم صهیونیستی است. ارتش 
اســرائیل با عبور از مرزهای جولان، در اســتان‌های درعا و 
قنیطره حضور نظامی خود را گســترش داده و طی تنها یک 
ماه بیش از ۲۰۰ تجاوز هوایی و زمینی علیه خاک ســوریه 
انجام داده است. این تجاوزها شامل حمله به مراکز نظامی، 
ایجاد ایســت و بازرســی، یورش به منازل و قتل شهروندان 
بوده و اســتان قنیطره بیشــترین میزان آســیب را متحمل 
شــده است.با وجود این اقدامات، دولت جولانی تلاش کرده 
تــا روابــط امنیتی با اســرائیل برقرار کنــد، اما این موضوع 
همزمــان با اشــغال مناطق جدیــد، موجب افزایش تنش‌ها 
و تردیــد در توانایــی دولت موقت برای حفظ حاکمیت ملی 
شده است. وزیر خارجه دولت موقت، اسرائیل را بزرگ‌ترین 
تهدید امنیتی ســوریه خوانده و از تلاش برای ایجاد روابط 

آرام با تمامی طرف‌ها، از جمله اســرائیل، ســخن گفته است.
با گذشت یک سال از سقوط بشار اسد، وضعیت سوریه هنوز 
شکننده است. در حالی که دولت جولانی ادعا می‌کند کشور 
در مسیر ثبات قرار دارد و اقداماتش در خدمت منافع مردم 
اســت، واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد که بحران داخلی، 
خشونت‌های قومی و مذهبی، و فشارهای خارجی، همچنان 

زندگی روزمره ســوری‌ها را تحت تأثیر قرار داده است.
این شــرایط نشان می‌دهد که سقوط یک حکومت تنها آغاز 
یک مرحله جدید از بحران نیست، بلکه ممکن است زمینه‌ساز 
پیچیدگی‌های بیشــتر سیاســی، امنیتی و اجتماعی شود. 
سوریه اکنون با چالش‌های همزمان داخلی و خارجی دست 
به گریبان است و هرگونه راهکار برای بازسازی و بازگرداندن 
ثبات، مســتلزم مدیریت دقیق بحران‌های امنیتی، پاسخ به 
خواســته‌های اقلیت‌ها و مهار مداخلات خارجی اســت.یک 
ســال پس از پایان حکمرانی بشــار اســد، ســوریه در نقطه 
حساســی قرار دارد؛ از یک سو، مردم با خشونت‌های داخلی 
و شــرایط دشــوار معیشــتی مواجه‌اند و از سوی دیگر، نفوذ 
اســرائیل و ســایر نیروهای خارجی، استقلال و امنیت ملی 
ایــن کشــور را تهدیــد می‌کند. در چنین شــرایطی، تلاش 
دولــت موقت برای تثبیــت حاکمیت و جلب حمایت مردم، 
مهم‌ترین آزمون پیش روی سوریه در مسیر بازسازی و ثبات 

سیاسی خواهد بود.

یک سال پس از سقوط بشار اسد؛

سوریه میان آشوب داخلی و تهدید خارجی

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

در حالی که در راهبرد امنیت ملی منتشرشــده 
آمریــکا در روزهــای اخیر، اشــاره‌ای 

به موضوع خلع ســاح هســته‌ای 
کامل کره شــمالی نشده است، 
سرپرست سفارت آمریکا در کره 
جنوبی تاکید کرد که خلع سلاح 
هســته‌ای کامل کره شــمالی 
همچنان سیاســت واشنگتن 

اســت.به گزارش ایســنا، »کوین 
کیم« سرپرست سفارت آمریکا در کره 

جنوبــی   پس از ملاقات با »پارک یون-جو« 
معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی گفت: سیاســت 
واشــنگتن همچنان »خلع سلاح کامل هسته‌ای« 
کره شــمالی اســت.خبرگزاری آناتولی گزارش داد: 
این اظهارات در حالی مطرح شــده اســت که دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا چند روز پیش 
آخرین راهبرد امنیت ملی خود را منتشر کرد که در 
آن اشاره‌ای به خلع سلاح هسته‌ای پیونگ‌یانگ نشده 
بود.کیــم در جمع خبرنگاران گفت: »رئیس‌جمهور 
ترامــپ و رئیس‌جمهور لی )جائه میونگ( در بیانیه 
مشترک اخیر خود بار دیگر بر تعهدشان به خلع سلاح 

هسته‌ای کامل کره شمالی تاکید کردند.او افزود: 
»این در حال حاضر سیاست ما در قبال 

کره است.«
سرپرســت ســفارت آمریکا در 
ســئول گفت که کره شمالی 
از جملــه موضوعاتــی بود که 
در دیــدارش بــا معــاون وزیر 
امــور خارجه کره جنوبی مورد 
بحــث قرار گرفت.او در پاســخ به 
این ســوال که آیا واشــنگتن تمایلی 
به تجدید نظر در پیمان انرژی هســته‌ای به 
منظور دادن اجازه غنی‌ســازی اورانیوم و بازفراوری 
ســوخت مصرفی به ســئول دارد، گفت که دو طرف 
»هنوز در حال مذاکره هستند.«کیم گفت: »ما تمام 
تلاش خود را برای اجرای بیانیه مشترک به کار خواهیم 
بست.«بر اساس بیانیه مشترکی که کاخ سفید پس 
از دیدار »لی جائه میونگ« رئیس‌جمهور کره جنوبی 
و ترامپ در اواخر اکتبر در بوسان کره جنوبی منتشر 
کرد، دو رهبر »بار دیگر بر تعهد خود نسبت به خلع 
ســاح هســته‌ای کامل کره شمالی و صلح و ثبات در 

شبه‌جزیره کره تاکید کردند.

دیپلمات آمریکایی: به‌دنبال خلع سلاح 
هسته‌ای کره شمالی هستیم

بانــک مرکزی انگلیس که با فشــارهای مالی 
ناشــی از اجرای توصیه‌های نوسازی 

ارائه شــده توســط بن برنانکی، 
رئیس ســابق فــدرال رزرو، 
روبرو شده، اخراج داوطلبانه 
کارکنان را آغاز کرده است.

  طبق گزارش روز دوشنبه 
بانــک مرکزی  بلومبرگ، 

انگلیــس، فرآینــد اخراج 
داوطلبانــه کارکنــان را هفته 

گذشته آغاز کرد که تا اواسط ژانویه 
ادامه خواهد داشــت و پیش‌بینی می‌شــود 

کارکنان مشــمول تعدیل، در مارس از سمت 
خود کناره‌گیری کنند.

این تصمیم در حالی گرفته می‌شود که بانک 
مرکزی انگلیس با محدودیت‌های بودجه ناشی 
از اصلاحات اساســی سیستم‌های پیش‌بینی 
و ارتباطــات خود که پــس از گزارش ۲۰۲۴ 
برنانکی اجرا شــد، دست و پنجه نرم می‌کند. 
این بانک قبلا سرمایه‌گذاری‌های غیرضروری 
را کنار گذاشته و به ضرورت بهبود قابل توجه 

بهره‌وری اذعان کرده است.
طبق صورتجلسه جلسه مدیران بانک 
مرکزی در ژوئیه، اگر این بانک 
نتواند به اهــداف بهره‌وری 
خود دســت یابد، ممکن 
اســت هزینه‌های بخش 
بانکداری و خدمات مالی 
انگلیــس را افزایش دهد.

مقامــات به طور فزاینده‌ای 
نگران فشارهای مالی هستند 
کــه به دلیل چندین پروژه بزرگ، 
از جملــه تعمیــر زیرســاخت‌های فنی و 
اســتخدام‌های اضافی در پاســخ به بررسی 
برنانکی، بدتر شــده اســت.بر اساس گزارش 
اینوســتینگ، در حالــی که گزارش برنانکی 
نشــان داد کــه خطاهــای پیش‌بینی بانک 
مرکزی انگلیس در دوران تورم پســاکرونا با 
ســایر بانک‌های مرکزی همســو بوده است، 
او تاکید کرد که زیرســاخت‌های پشــتیبان 
پیش‌بینی‌هــای این بانک بــه اصلاح فوری 

نیاز دارند.

 کفگیر بانک مرکزی انگلیس
 به ته دیگ خورد
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پول و آتیه

 رشد ۵۶ درصدی درآمدهای بیمه‌ای
 در سال جاری

به گفته رئیس کل بیمه مرکزی، در هفت ماه سال جاری درآمدهای 
بیمه نسبت به مشابه سال قبل از رشد ۵۶ درصدی برخوردار شد.

 یکی از جنبه‌های توسعه یافتگی در کشور، افزایش ضریب نفوذ بیمه 
یا سهم بیمه در تولید ناخالص داخلی کشور است.

در این زمینه پرویز خوش کلام خسروشاهی رئیس کل بیمه مرکزی 
جمهوری اســامی ایران در مورد آخرین آمار عملکرد صنعت بیمه 
در کشــور گفت: در هفت ماه ســال جاری ۳۹۴ هزار میلیارد تومان 
حق بیمه تولیدی بوده اســت که نســبت به مشابه سال قبل از رشد 

۵۶ درصد برخوردار شده است.
همچنیــن در ایــن مدت ۲۲۰ هزار میلیارد تومان هم خســارت به 
ذینفعان پرداخت کردیم که آن هم نســبت به مشــابه سال قبل ۷۵ 

درصد رشد داشته است.
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: سه رشته بیمه‌ای شامل درمان، شخص 
ثالث و بیمه زندگی ۸۰ درصد از پورتفوی صنعت بیمه را شکل داده 
اســت که بیمه درمان ۴۳ درصد ســهم دارد، بیمه شخص ثالث ۲۲ 

درصد و بیمه‌های زندگی ۱۵ درصد سهم داشته است.

 تحول بنیادین در وضعیت مالی
 بانک کشاورزی

مدیرعامل بانک کشاورزی، از تحول بنیادین در وضعیت مالی 
بانک خبر داد و اعلام کرد: بانک کشاورزی که پیش از این با 
چالش اضافه برداشــت مواجه بود، امروز به جایگاهی رسیده 
است که در بازار بین بانکی به سایر بانک‌ها منابع مالی تزریق 
می‌کند و بیش از 60 درصد تسهیلات بخش کشاورزی کشور 

را به تنهایی تأمین کرده اســت.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی‌نیا در ارتباط 
تصویری با گردهمایی مسئولان بازاریابی و کسب و کار این بانک، 
ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته که منجر به ارتقاء یک 
پله‌ای ســهم این بانک در بازار بانکی اکثر اســتان‌ها شــده است، 
این دســتاورد را نقطه‌ عطفی در تاریخ بانک دانســت و با اشاره به 
اینکه بانک کشــاورزی در گذشــته برای رفع مشکلات نقدینگی 
خود نیازمند دریافت منابع از ســایر بانک‌ها بود، تصریح کرد: به 
یــاری خداونــد و با همت کارکنان، امروز شــرایط به طور کامل 

تغییر کرده است.
به گفته متقی‌نیا، این تحول به اندازه‌ای بوده که بانک کشاورزی 
اکنــون به عنوان یکی از ســتون‌های توانمنــد نظام تأمین مالی 
کشــور شناخته می‌شود.مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان اینکه 
بازاریابی، قلب تپنده بانکداری نوین اســت، ســه رکن اساســی 
موفقیت در فضای رقابتی امروز را تشریح کرد. او »شناخت عمیق 
مشــتری« را اولین و مهم‌ترین رکن دانســت و اظهار داشت: دیگر 
دورانی که منتظر مراجعه مشتری به شعبه باشیم به پایان رسیده 

اســت و صرفاً داشتن آمار مشتریان کافی نیست.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با تشریح نقش راهبردی 
واحدهای حقوقی در ساختار بانک، صیانت از منابع 
و دارایی‌ها، کمک به ســودآوری، تسهیل فرآیند 
افزایش سرمایه و بهبود روند وصول مطالبات را از 
مهم‌ترین کارکردهای این حوزه برشمرد و افزایش 
ســرمایه بانک به نزدیک ۱۰۰ همت را مهم‌ترین 

هدف نیمه دوم سال جاری اعلام کرد.
به گزارش روابط‌ عمومی بانک صادرات ایران، محسن‌ سیفی 

در همایش حقوقی و وصول مطالبات ۱۴۰۴ و در جمع مدیران، 
کارشناسان و مسئولان واحدهای حقوقی و وصول مطالبات، با تأکید بر 
اهمیت این بخش در حفاظت از بانک گفت: صیانت از منابع، دارایی‌ها و 
سرمایه‌های بانک اساسی‌ترین وظیفه واحدهای حقوقی است و پشتیبانی 
از سیاســت‌های اجرایی و اعتباری بانک نیز از رســالت‌های مهم معاونت 

حقوقی و مجموعه‌های زیرمجموعه آن به شمار می‌رود.
وی افزود: پیگیری‌ها، مسئولیت‌پذیری و تلاش مجموعه حقوقی در حفظ 
دارایی‌هــای بانک، نقش برجســته‌ای در ارتقای اعتبار و افزایش قدرت 

رقابتی بانک داشته است.سیفی با اشاره به اینکه نگاه صرفاً قضایی 
و اداری به موضوعات حقوقی اشــتباه است، گفت: مسائل 
حقوقی در بانک، ماهیتی راهبردی دارند و باید فراتر از 
یک ســازوکار اداری یا قضایی، در ســطح سیاست‌های 
کلان بانک مورد توجه قرار گیرند.او با برشمردن مسائل 
حقوقی به عنوان بخش مهمی از چالش‌های سال‌های 
اخیر بانک تصریح کرد: از ســودآوری و افزایش ســرمایه 
گرفته تا اخذ مجوزهای نهادهای نظارتی، مدیریت مطالبات 
مشــکوک‌الوصول، مجوزهای شــعب خارجی و بسیاری دیگر از 
موضوعات بانک، همگی با موضوعات و پیگیری های حقوقی گره خورده‌اند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با قدردانی از تلاش‌های معاونت حقوقی در 
سال‌های اخیر، از زحمات مدیران و مسئولان واحدهای حقوقی و وصول 
مطالبات برای دستاوردهای اخیر تقدیر کرد و گفت: نگاه ما همواره این 
بوده که این معاونت باید نقشــی راهبردی و اثرگذار در تصمیمات مهم 
بانک داشته باشد؛ از همین رو تغییرات ساختاری ایجاد شد و بر ادامه این 

مسیر نیز تأکید داریم.

 محسن سیفی در همایش حقوقی و وصول مطالبات ۱۴۰۴ خبر داد:

 حرکت بانک صادرات ایران به سمت
 بانک جامع با تکیه بر اصلاحات حقوقی و مالی

  مدرسه‌ای دیگر با حمایت مالی
 بانک سپه در یکی از روستاهای ایلام به 

بهره‌برداری رسید
سومین مدرسه احداث‌شده با حمایت نخستین بانک ایرانی در استان ایلام 
طی سه سال اخیر با نام »مدرسه شهدای بانک سپه« در روستای هوادول از 
توابع کم‌برخوردار این استان با حضور مدیران بانک سپه و اداره کل نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس استان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش  پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، مدیر شعب بانک سپه منطقه ایلام، 
در مراسم افتتاح این مدرسه با تأکید بر تعهد بانک به آینده فرزندان کشور 
اظهار داشــت: این مدرســه با استفاده از اعتبارات مسئولیت اجتماعی بانک 
سپه و با هدف توسعه زیرساخت‌های آموزشی مناطق کم‌برخوردار و ارتقای 

کیفیت تحصیل دانش‌آموزان روستایی ساخته شده است.
دکتر روح‌الله بهمنی افزود: بانک سپه در حمایت از طرح‌های مدرسه‌سازی 
و بهبود زیرســاخت‌های آموزشــی و بهداشــتی فعالانه مشارکت دارد و این 
اقدامات بخشی از رسالت اجتماعی نخستین بانک ایرانی محسوب می‌شود.

از سوی دیگر، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام، ضمن 
قدردانی از مشارکت بانک سپه گفت: همکاری مؤسسات مالی به‌ویژه بانک 
ســپه در حوزه مدرسه‌ســازی گامی مؤثر برای کاهش محرومیت آموزشی 
و ایجاد عدالت در دسترســی به امکانات اســتاندارد آموزشــی اســت و این 
پروژه بخشی از برنامه‌های گسترده بانک سپه در حمایت از مناطق محروم 
اســتان ایلام به شــمار می‌رود.به گفته دکتر جلال حمره افتتاح مدرسه در 
این روســتای محروم نه‌تنها دسترســی دانش‌آموزان مناطق روستایی ایلام 
به فضای آموزشی استاندارد را بهبود می‌بخشد، بلکه الگویی برای مشارکت 
ســایر نهادهای مالی در توسعه اجتماعی است.شایان‌ذکر است، احداث این 
مدرســه در ادامه برنامه‌های حمایتی بانک ســپه برای محرومیت‌زدایی و 
توسعه زیرساخت‌های آموزشی در استان ایلام انجام شده است؛ اقدامی که 
پیش‌ازاین نیز با ساخت دو مدرسه در روستاهای محروم دارپروشه و پاچم 

دهارون طی سه سال اخیر تبلور یافته است.

مدنی‌زاده: شرکت‌های دولتی پس از تقویم 
دارایی‌ها در بورس عرضه خواهند شد

 وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: فرآیند تقویم دارایی‌های شــرکت‌های 
بزرگ دولتی را آغاز کرده‌ایم و در صورت اخذ مجوزهای لازم می‌توانیم سهام 

آنها را در بورس عرضه کنیم.
 سید علی مدنی زاده   در حاشیه همایش گرامیداشت روز حسابدار در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه یکی از اقداماتی که در دســت انجام اســت تقویم 
دارایی‌های دولت و شــرکت‌های دولتی اســت، افزود: در این خصوص تقویم 
دارایی‌های شــرکت‌های ملی نفت و ملی گاز به عنوان دو شــرکت بزرگ 
دولتی را آغاز کرده‌ایم. اگر این تقویم دارایی‌ها انجام شــود در صورت اخذ 
مجوزهــای لازم می‌توانیــم آنها را در بورس عرضه کنیم و پس از آن ســراغ 
ســایر شــرکت‌های دولتی و انواع و اقسام دارایی‌های آنها خواهیم رفت.وی 
درباره تقویم دارایی‌های دولت نیز گفت: در این زمینه لایحه‌ای به کمیسیون 
اقتصادی دولت ارسال شده که در صورت تصویب در هیات وزیران به مجلس 

می‌رود؛ بر اساس این لایحه این اختیار به وزارت اقتصاد داده خواهد شد.

    خبر    خبر

بانــک رفــاه کارگران با پرداخــت بالغ بر 90 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات مسکن در سال جاری، اقدامات خود در مسیر حمایت 
از بخش مسکن را تداوم بخشید.به گزارش روابط عمومی بانک 
رفاه کارگران، این میزان تســهیلات در قالب بیش از 44 هزار 
فقره، از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه به متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت شده است.  
بر اساس این گزارش، این تسهیلات در قالب مسکن خودمالکی، 
ودیعه مســکن، پروژه‌های نهضت ملی مســکن، بافت فرسوده 
و مســکن روستایی، مســکن آزادگان، جانبازان، خانواده های 
شهدا، نخبگان، اعضای هیئت علمی و همچنین تسهیلات قرض 
الحسنه مسکن محرومین به معرفی شدگان سازمان بهزیستی، 
کمیته امداد و بنیاد شــهید پرداخت شــده است.گفتنی است، 
بانک رفاه کارگران از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن 
تاکنون بیش از 259 هزار میلیارد ریال تسهیلات در این بخش 

و سایر سرفصل های بخش مسکن پرداخت کرده است.

‌پرداخت بیش از
‌ 90 هزار میلیارد ریال تسهیلات

 در سال جاری

بانک رفاه کارگران در ســال‌های اخیر با مشــارکت در ســاخت 
و تجهیز 53 باب مدرســه از بانک‌های پیشــرو کشور در عرصه 

مدرسه‌سازی محسوب می‌شود.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این مدرســه‌ها 
در همکاری با نهادهای تخصصی از جمله ســازمان نوســازی و 
تجهیز مدارس کشور، خیران مدرسه‌ساز و ... در مناطق محروم 
و کم‌برخوردار 23 اســتان کشــور )با بیشــترین کمبود فضای 

آموزشی(، احداث شد‌ه‌اند. 
استان‌های آذربایجان غربی، لرستان و خراسان جنوبی به ترتیب 
با 7، 6 و 5 باب بیشــترین تعداد مدرســه احداث یا تجهیز شده 
از سوی بانک رفاه کارگران را به خود اختصاص داده‌اند. این در 
حالی است که در حال حاضر تعداد سه پروژه مدرسه‌سازی نیز 
از سوی این بانک در استان‌های اردبیل، مازندران و لرستان در 

دست احداث و تجهیز قرار دارند.

‌ مشارکت 
‌بانک رفاه کارگران در ساخت

 و تجهیز 53 باب مدرسه

ســرمربی تیم پرســپولیس گفت: باید ســه امتیاز 
دیدارهای باقی‌مانده تا پایان نیم فصل اول را بگیریم.

در جریان هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال، روزسه‌شنبه از 
ساعت ۱۷:۱۵ پرسپولیس در ورزشگاه دستگردی 

تهران مهمان پیکان است. اوسمار ویرا، سرمربی 
تیــم فوتبال پرســپولیس در نشســت خبری 
پیش از این بازی اظهار کرد: خیلی خوشحالم 
کــه دوباره به ســازمان لیــگ برمی‌گردم و در 

کنفرانس خبری شرکت می‌کنم. دلم برای شما 
تنگ شده بود و خوشحالم که دوباره اینجا هستم.

او ادامه داد: نزدیک پایان نیم فصل اول لیگ هستیم 
و خیلی مهم اســت که ســه امتیاز دیدارهای باقی‌مانده تا 
پایــان نیــم فصل اول را بگیریــم و بتوانیم تا نیم فصل دوم 
را راحت‌تر شــروع کنیم و به هدفمان که قهرمانی اســت، 
راحت‌تر برســیم. برنامه فشــرده‌ای برای چند بازی پایانی 

نیم فصل اول داریم.
اوسمار در مورد بازی با تیم پیکان گفت: بازی سختی داریم 
چون پیکان تیمی اســت که فشــار زیادی وارد می‌کند. سعی 
می‌کنیــم تمام اســتراتژی‌هایی را که روی آن کار کردیم را 

پیاده کنیم.
او در پاســخ به این پرســش که در داربی به سمت دروازه‌ها 
رفــت و جملاتــی را زیر لب گفت و در بــازی مقابل پیکان 

همین کار را تکرار می‌کند؟ تاکید کرد: به همه ادیان احترام 
می‌گذارم. دین من کاتولیک اســت و اینکه چیزهایی را زیر 
لــب تکــرار می‌کنــم اصلا ربطی به مســاله که مد نظر 
شماســت، ندارد. مــن از این دروازه به آن دروازه 
قدم‌ها را می‌شمارم و می‌خواهم بدانم که اندازه 
زمین استاندارد فیفاست یا خیر و فقط شماره 
قدم‌هایم را می‌شــمارم و ربطی به آن چیزی 

که شما فکر می‌کنید ندارد.
پس از انتشــار یک ویدئو از اوســمار پیش از 
داربی ۱۰۶ که نشان می‌داد او به سمت دروازه‌ها 
رفتــه و گویــی مطالبی را به زبان می‌آورد،‌ در فضای 
مجازی و جامعه هوادارای شائبه و شایعه بهره‌گیری سرمربی 

پرسپولیس از ماوراءالطبیعه مطرح شده بود.
او در واکنش به اینکه پرســپولیس در چند بازی اخیر بیشــتر 
دفاعــی کار می‌کنــد و برنامه‌ای که برای دیدار با پیکان دارد، 
بیان کرد: مدل بازی ما عوض نشــده اســت. در بازی شمس 
آذر هم که گل را زدیم، ۶، ۷ بازیکن ما داخل محوطه بودند. 
بازی استقلال متاسفانه نتوانستیم این کار را بکنیم و موقعیت 
پیش نیامد. تیمی که می‌خواهد ببرد باید رو به جلو کار کند 
و ما هم سعی می‌کنیم تهاجمی کار کنیم. بازی مقابل پیکان 
مثل بازی اســتقلال نیســت و سعی می‌کنیم تهاجمی و رو به 

جلو باشیم.

پاسخ اوسمار به شایعه جادوگری: 

 با قدم‌هایم زمین را اندازه می‌گیرم
    خبر    خبر

اظهار نظر جالب بکام درباره مسی
ستاره انگلیسی سابق رئال مادرید و مالک کنونی باشگاه اینترمیامی 

درباره عشق مفرط لیونل مسی به بارسلونا صحبت کرد.
بکام پس از آنکه مســی توانســت اینترمیامی را برای نخستین بار در 
تاریخ به قهرمانی لیگ آمریکا برســاند درباره این ســتاره آررژانتینی 
سخن گفت. اسطوره انگلیسی‌ها درباره مسی گفت: امیدوارم او پس 
از بازنشستگی در میامی زندگی کند اما او به من گفته است تنها به 

زندگی در نزدیکی نوکمپ فکر می‌کند.
او ادامه داد: هیچ بازیکنی به اندازه مســی بارســلونا را دوســت ندارد. 
می‌توانید عشــق او به باشــگاه را حتی در تتوی پایش یا روی بطری 

آب شخصی‌اش ببینید.
مســی بین ســال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۱ با پیراهن بارسلونا بازی کرد، 
در این مدت در مجموع ۷۷۸ مسابقه به میدان رفت، ۶۷۲ گل زد و 
۳۰۳ پاس گل داد. او همراه بارسلونا افتخارات بزرگی کسب کرد؛ از 
جمله ۱۰ قهرمانی در لالیگا و چهار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا.

مســی به خاطر مشــکلات مالی آبی‌اناری‌ها مجبور به جدایی از این 
تیم شــد. او راهی پاری‌ســن‌ژرمن شد و دو سال با پیراهن این تیم به 
میدان رفت اما نتوانست روزهای خوبی را با این تیم تجربه کند. این 
اعجوبه آرژانتینی بعد از ترک قاره اروپا راهی آمریکا شــد و دو فصل 
است که با اینترمیامی بازی می‌کند و در این مدت توانسته است سه 

جام را هم با این تیم به دست آورد.

پایان چهار ماه بحث و گمانه‌زنی

 مدیرعامل جدید استقلال انتخاب می‌شود
سرانجام و پس از گذشت چهار ماه، مدیرعامل جدید باشگاه استقلال 

به‌زودی معرفی می‌شود.
در حالی که طی ماه‌های گذشته فضای مدیریتی استقلال زیر سایه 
حدس‌وگمان‌های فراوان قرار داشت و نام‌های متعددی برای تکیه‌زدن 
بر صندلی مدیرعاملی این باشگاه مطرح می‌شد، سرانجام خبر قطعی 
از دل باشــگاه بیــرون آمد: علی نظری جویبــاری دوباره مدیرعامل 
اســتقلال می‌شــود.مدیری که سال گذشــته و در تاریخ ۱۹ دی‌ماه 
به‌عنوان جانشــین فرشید ســمیعی معرفی شده بود، اما پس از تنها 
هفت ماه و درســت در ۲۲ مرداد امســال، به‌دنبال شکست استقلال 
مقابل تراکتور در سوپرجام و انتقادات تند ریکاردو ساپینتو نسبت به 
روند نقل‌وانتقالات، از ســمت خود کناره‌گیری کرد.پس از استعفای 
جویباری، باشگاه استقلال وارد یک دوره مدیریت موقت شد؛ دوره‌ای 
کــه علی تاجرنیــا به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره و نماینده تام‌الاختیار 
هلدینگ خلیج فارس، مسئولیت سرپرستی مدیرعاملی را نیز برعهده 
گرفت.طی این مدت بارها نام تاجرنیا به‌عنوان گزینه نهایی مدیرعاملی 
مطرح شــد، اما او قاطعانه از پذیرش این ســمت خودداری می‌کرد و 
تأکید داشت ترجیح می‌دهد نقش مدیریتی‌اش تنها در قالب ریاست 
هیئت‌مدیره ادامه پیدا کند. این بلاتکلیفی چندماهه باعث شد فضای 

باشگاه در انتظار تصمیم نهایی هیئت‌مدیره باقی بماند.

اکس اسپورت نوشت:

 گروه ایران سومین گروه آسان
 جام جهانی ۲۰۲۶

فاکس اســپورت با رده‌بندی گروه‌ها بر مبنای ســختی، گروه ایران را 
در بین ۳ گروه آسان جام جهانی ۲۰۲۶ قرار داد.

به گزارش ایسنا، پس از قرعه‌کشی مرحله گروهی در مرکز کندی در 
واشنگتن ، سرنوشت تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص 
شــد.  برخی از تیم‌ها شــانس با آنها یار بود، در حالی که برخی دیگر 

دلایل بیشتری برای نگرانی نسبت به قبل از قرعه‌کشی دارند.
در اینجــا رتبه‌بنــدی گروه‌های جام جهانی ۲۰۲۶ از آســان‌ترین تا 

سخت‌ترین بر اساس میانگین رتبه‌بندی جهانی فیفا آمده است.
 � K ۱۲. گروه

کشورها: پرتغال، کلمبیا، ازبکستان، پلی‌آف بین قاره‌ای ۱
میانگین رتبه فیفا: ۴۰.۲
بالاترین تیم: پرتغال )۶(

مسابقه بین پرتغال )۶( و کلمبیا )۱۳( احتمالا برای تعیین سرگروه 
خواهد بود.  برنده آن مسابقه احتمالاً برنده گروه را مشخص خواهد 
کــرد. چــرا؟ نزدیکترین تیم بعدی در رتبه ۵۰ قرار دارد و اگر کنگو، 
کالدونیای جدید یا جامائیکا صعود کنند، این رتبه تغییر نخواهد کرد.

 � E ۱۱. گروه
کشورها: آلمان، اکوادور، ساحل عاج، کوراسائو

میانگین رتبه فیفا: ۳۹
بالاترین تیم: آلمان )۹(

آلمان روز جمعه برنده بزرگ بود و در گروهی با پایین‌ترین میانگین 
 E رتبه فیفا قرار گرفت. کوراســائو با ۸۲ پایین‌ترین رتبه را در گروه
دارد. این کشــور در ماه نوامبر به عنوان کوچکترین کشــور از نظر 

جمعیت به جام جهانی راه یافت، 
 � G ۱۰. گروه

کشورها: بلژیک، ایران، مصر، نیوزیلند
میانگین رتبه فیفا: ۳۷

بالاترین تیم: بلژیک )۸(
بهترین روزهای بلژیک ممکن اســت با رســیدن نسل طلایی‌اش به 
ســال‌های پایانی‌اش پشــت سر گذاشته شده باشد اما این تیم نباید 
مشکلی برای صعود به مرحله یک شانزدهم داشته باشد، چون ایران 
تنها کشور دیگر این گروه است که رتبه‌اش در فیفا بین بیست تیم 

اول است.
افتتاحیــه ایــن دوره از مســابقات در تاریــخ ۱۱ ژوئن ۲۰۲۶ )۲۱ 
خرداد ۱۴۰۵( در شــهر مکزیکوســیتی برگزار می‌شود و بازی دوم 
نیز در همان روز و به میزبانی شهر دیگر مکزیک یعنی گوادالاخارا 

برگزار خواهد شد.
قهرمــان ایــن جام با برگزاری فینال در تاریخ ۲۸ تیر در ورزشــگاه 
مت‌لایف نیوجرســی مشــخص خواهد شد. این دوره از بازی‌ها برای 

اولین بار قرار است با حضور ۴۸ کشور برگزار شود.

به نظر می‌رســد که بحث برکناری ژابی برای مدیران رئال مادرید بســیار 
جدی شده است.

 ساعت‌های ابتدایی  در سانتیاگو برنابئو ساعت‌هایی طولانی بودند. شکست 
۰-۲ رئال مادرید مقابل سلتاویگو، همراه با عملکرد بی‌رمق این تیم در ۶۰ 
دقیقه اول، آشفتگی در لحظات پایانی و نبود فوتبال باکیفیت در تمام طول 
بازی، ژابی آلونسو را در موقعیتی متزلزل قرار داد.ال‌موندو مدعی شده است 
که مدیران ارشد باشگاه رئال مادرید پس از پایان بازی برای چندین ساعت 
در دفاتر برنابئو جلســه برگزار کردند تا تصمیم بگیرند که آیا این ســرمربی 
در ادامه مسابقات پیش رو در این فصل در سمتش باقی بماند یا خیر.رئال 

مادرید در پنج بازی اخیرش در لالیگا تنها یک پیروزی به دست آورده و از 
صدر جدول که پنج امتیاز بالاتر از بارسلونا قرار داشت، به جایگاهی رسیده 
که چهار امتیاز عقب‌تر از این رقیب بزرگش است. همه این‌ اتفاقات در طول 
یک ماه رخ داده که برای مدیران و هواداران این باشگاه غیر قابل قبول است.

جلســه‌ای که تا بعد از ســاعت یک بامداد ادامه پیدا کرد، یک نتیجه داشت: 
بازی مقابل منچسترسیتی آخرین فرصت آلونسو است. رابطه میان رختکن 
و سرمربی غیرقابل ترمیم شده و رئال مادرید همین حالا در بازار به دنبال 
جانشــین اســت. دو نام بیش از همه برجســته‌ هستند: زین‌الدین زیدان و 

یورگن کلوپ.

بازی با سیتی آخرین فرصت است؛ 

گزینه‌های جذاب جانشینی ژابی: زیدان و کلوپ!
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اخبار استان‌ها

ورود نخستین محموله گوشت و برنج وارداتی 
با ارز آزاد به بازارسیستان و بلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه : نخستین 
محموله گوشت و برنج که با ارز آزاد )بدون استفاده از ارز ترجیحی( 

وارد کشور شده، به بازار استان عرضه شد.
علیرضا دهمرده، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اظهار داشت: 
با پیگیری‌های اســتاندار و تیم اقتصادی اســتان، تصویب‌نامه هیئت 
وزیران برای استان‌های مرزی به اجرا درآمده که با تداوم آن، افزایش 
کمی، فراهمی بهتر و ارتقای کیفیت کالاهای اساسی در بازار محقق 

خواهد شد.
وی افــزود: ادامــه این روند می‌تواند به ثبات و حتی کاهش قیمت‌ها 

در اثر رقابت بیشتر بینجامد.
دهمرده ویژگی کلیدی این طرح را علاوه بر جلوگیری از آسیب‌های 
ناشی از تخصیص ارز ترجیحی مانند هدررفت منابع و بروز تخلفات، 
تقویت نقش بازرگانان بومی در تأمین نیازهای بازار اســتان و کشــور 
دانســت و تأکید کرد: این رویکرد در بلندمدت منافع بیشــتری برای 

استان به همراه خواهد داشت.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با تداوم و افزایش واردات در روزهای 
آتی، فراهمی بیشتر کالا و تثبیت قیمت‌ها، زمینه رضایت عمومی و 

جلب سرمایه‌گذاری بیش‌تر فراهم شود.

تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه تعمیرات اساسی 
گازی مناطق نفت خیز جنوب

اهواز -خبرنگارعصررسانه :  مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی و 
ماشین‌آلات فرآیندی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اعلام کرد 
که برنامه تعمیرات اساســی تاسیســات گازی در هشت‌ماهه نخست 

سال ۱۴۰۴ با تحقق ۱۰۰ درصدی به پایان رسیده است.
امیــد کیانــی اظهار کــرد: در این مدت ۲۲ کارخانه گازی شــامل 
ایســتگاه‌های تقویت فشــار، تزریق گاز و واحدهای گاز و گازمایع 

مطابق برنامه تعمیر اساسی شدند.
وی با اشــاره به ســختی شــرایط عملیاتی افزود: تعمیرات برخی از 
تاسیسات در دماهای نزدیک به ۶۰ درجه انجام شد؛ انجام تعمیرات 
ایستگاه تقویت فشار گاز اهواز ۴ آسماری در ۱۲ روز و اهواز ۳ در ۱۴ 

روز که هر دو، رکوردهایی بی‌سابقه در زمان اجرا به شمار می‌روند.
مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشــین‌آلات فرآیندی شــرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب ادامه داد: تعمیرات ایستگاه ۳۰۰ کرنج 
به‌صــورت همزمــان با تعویض خط لوله خروجی انجام شــد و واحد 
۱۰۰/۲۰۰ گازمایع ۹۰۰ پازنان نیز با حجمی معادل ۱۰ ایســتگاه 

تقویت فشار، در کوتاه‌ترین زمان ممکن پیش رفت.
وی در تشریح بخش ماشین‌دوار گفت: در هشت‌ماهه نخست امسال، 
۱۸۶ دستگاه ماشــین‌دوار شامل توربین‌های گازی، پاورتوربین‌ها، 
کمپرسورها، الکتروموتورهای فشارقوی و ژنراتورهای نیروگاهی تحت 
تعمیر اساســی قرار گرفتند؛ این عملکرد نســبت به سال گذشته ۴۶ 

درصد رشد و نسبت به سال ۱۴۰۲ ۲۱۶ درصد رشد داشته است.
بــه گفتــه کیانی اجرای این حجم از تعمیرات موجب افزایش ضریب 
اطمینان تاسیسات، کاهش توقفات، جلوگیری از گازسوزی و پایداری 
تزریق گاز شــده و آمادگی شــرکت را برای عبور از ماه‌های سرد سال 

تضمین کرده است.

احداث نیروگاه خورشیدی بزرگ‌مقیاس 
در دستور کار مدیریت برق فهرج

کرمان-فرسنگی ،خبرنگارعصررسانه : سرمایه‌گذاری راهبردی 
در فهرج؛ موتور توسعه با انرژی خورشیدی با مشارکت دولت و سپاه 

روشن می‌شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان،  با 
حضور مسئول بنیاد تعاون بسیج استان، کارشناسان بنیاد تعاون بسیج 
کشور و هیئت همراه در فرمانداری فهرج، روند بررسی و برنامه‌ریزی 
برای احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت بیش از ۱۰۰ مگاوات در این 
شهرستان مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت. در این نشست، فرماندار 
فهرج، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه، معاون عمرانی فرماندار و 

مدیر برق فهرج نیز حضور داشتند.
رهگویی، فرماندار فهرج، با تأکید بر اهمیت پروژه‌های توسعه‌ای در 
حوزه انرژی پاک اظهار داشــت:»برای فراهم‌ســازی شرایط احداث 
نیــروگاه خورشــیدی بــا ظرفیت بیش از ۱۰۰ مــگاوات، از تمامی 
توان و ظرفیت‌های اجرایی موجود اســتفاده خواهیم کرد. هدف ما 
شتاب‌بخشی به مسیر توسعه پایدار شهرستان فهرج است.«سرهنگ 
زمانی‌مقدم، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه فهرج نیز با اشاره به 
پتانسیل‌های قابل‌توجه منطقه، خاطرنشان کرد: »فهرج با وجود برخی 
محرومیت‌ها، از ظرفیت‌های جدی برخوردار اســت و ضروری است 
در تمامی حوزه‌ها، به‌ویژه انرژی، تقویت و ســرمایه‌گذاری بیشــتری 

صورت گیرد.«
اشرفیان، مدیر برق فهرج، ضمن تشریح وضعیت ولتاژی شبکه برق در 
گستره جغرافیایی شهرستان بیان کرد:»احداث نیروگاه خورشیدی 
با ظرفیت ۱۰۰ مگاوات، نقش مؤثری در رفع ناترازی شبکه برق در 
جنوب‌شــرق ایفا خواهد کــرد.«وی افزود:»اجرای این پروژه، مورد 
استقبال همکاران برق منطقه‌ای استان قرار خواهد گرفت و پس از 
تأیید نهایی محل احداث، طرح اتصال به شبکه با نظارت شرکت برق 

منطقه‌ای استان تهیه و عملیات اجرایی نیروگاه آغاز خواهد شد.«

جشن کتاب در روستای رودبار بندر خمیر 
در غرب هرمزگان برگزار شد 

بندرعباس-خبرنگارعصررسانه: همزمان با سی و سومین دوره 
هفته کتاب جمهوری اســامی ایران، آیین جشــن کتاب با استقبال 
گسترده مردم و مسئولان محلی در روستای رودبار شهرستان بندر 

خمیر برگزار شد.
برنامه ریزی اجرای این جشــن به همت شــورای اسلامی و دهیاری 
روســتا و با حمایت اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی بندر خمیر انجام 

شد و با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی همراه بود. 
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان در این 
آیین حضور یافت و بر تداوم اجرای برنامه‌های ترویج کتابخوانی در 

مناطق روستایی و عشایری تأکید کرد. 

    خبر

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه 
:استاندار سیستان و بلوچستان با تاکید بر نقش 
محوری دانشگاهیان در پیشرفت استان، گفت: 
حضور فعال دانشجویان در عرصه‌های مختلف 
می‌تواند بسیاری از چالش‌های استان را به فرصت 
تبدیل کند زیرا این خطه از ظرفیت‌های فراوانی 

برخوردار است.
مهندس منصور بیجار در مراسم روز دانشجو که در تالار 
فردوسی دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار شد، اظهار 
کرد: دانشجویان با روحیه پرسشگری و عدالت‌خواهی 
می‌تواننــد موتور تحول اجتماعی، اقتصادی و عمرانی 

سیستان‌ و بلوچستان شوند.
وی با اشاره به جمله شهید بهشتی که دانشجو »موذن 
جامعه« اســت، گفت: مســیر تحول این خطه با حضور 
جوانان آگاه و مطالبه‌گر روشن می‌شود و سرعت می‌گیرد.

استاندار سیستان و بلوچستان، روحیه عدالت‌خواهی، 
پرسشگری و حساسیت اجتماعی دانشجویان را اساس 
حرکت رو به جلو عنوان کرد و افزود: شــناخت درســت 
جایگاه دانشــجو نخستین گام برای ایجاد تغییر واقعی 

در جامعه است و هر پرسش از سوی دانشگاهیان گامی 
به سوی توسعه محسوب می‌شود.

بیجار با اشاره به شرایط اجتماعی سال‌های اخیر بیان 
کرد: بازســازی اعتماد عمومی و ایجاد انســجام میان 
ارکان حاکمیت، معتمدان، علما و گروه‌های اجتماعی 
از نخستین اقدامات مدیریت سیستان و بلوچستان بوده 
است و این همراهی توانسته بخشی از گره‌های امنیتی و 

اجتماعی را باز کند.
وی، حل موضوع هایی مانند پیامدهای حادثه »هشت 
مهر ۱۴۰۱« در استان را نتیجه مشارکت مردم دانست 
و گفت: امنیت اســتان سیســتان و بلوچستان از مسیر 
مردم‌محور شدن ساختارها پیش رفته و روند استفاده 
از ظرفیــت اقوام و مذاهب در حوزه‌های امنیتی تقویت 
شــده است.وی درباره برنامه‌های اقتصادی سیستان و 

بلوچستان تصریح کرد: ظرفیت مرز و ساحل در استان 
فعال شده و بازارچه‌های مرزی رونق گرفته‌اند، همچنین 
تردد دریایی چابهار با عمان برقرار شده و راه‌اندازی مسیر 

چابهار - کراچی در دستور کار قرار دارد
استاندار سیستان و بلوچستان، واردات مستقیم کالاهای 
اساسی از این استان را اقدامی مؤثر برای کاهش قیمت‌ها 
دانست و گفت: منطقه آزاد چابهار در مدیریت، پشتیبانی 

و تجارت خارجی مسیر جدیدی را آغاز کرده است.
بیجــار درباره طرح‌های عمرانی اظهار کرد: پروژه ریلی 
چابهار ـ زاهدان پس از سال‌ها رکود با جهش اعتباری 
روبه‌رو بوده و بهره‌برداری آن تا پایان سال هدف‌گذاری 
شــده اســت، همچنین بیش از ۶۸ پروژه بزرگراهی، 

سدسازی و خطوط انتقال آب همزمان فعال هستند.
وی، طرح عدالت آموزشی، جذب نیروهای بومی، توسعه 
زیرساخت‌های درمانی و اضافه شدن نیروی تخصصی 
به نظام بهداشت و درمان استان سیستان و بلوچستان 
را از اقدامات شــاخص یک‌ ســال اخیر برشمرد و اضافه 
کرد: این ظرفیت می‌تواند نیازهای درمانی استان را برای 

سال‌های آینده تامین کند.

استاندار: 

حضور فعال دانشجویان چالش‌های سیستان و بلوچستان را به فرصت تبدیل می‌کند

 جلسه شورای اقامه نماز در شرکت گاز استان 
کرمان برگزار شد 

کرمان-فرسنگی ،خبرنگارعصررسانه : جلسه شورای اقامه نماز شرکت 
گاز استان کرمان با حضور حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین حاج آقا میر 
یحیی، رئیس شــورای اقامه نماز و امور روحانیون شــرکت ملی گاز ایران، و 
جناب آقای سعیدی‌راد، عضو شورای اقامه نماز  برگزار شد. در این نشست 
ائمه جماعات شرکت گاز استان کرمان،   مدیرعامل، اعضای هیأت‌مدیره و 
هیأت‌رئیسه شرکت نیز حضور داشتند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز 
استان کرمان، در این نشست که با حضور ائمه جماعات شرکت،  محمدرضا 
سلیمانی مدیرعامل، اعضای هیأت‌مدیره و هیأت‌رئیسه تشکیل شد، برنامه‌ها 
و سیاســت‌های ترویج و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در محیط‌های اداری و 
عملیاتی شرکت گاز مورد بررسی قرار گرفت. در ابتدای جلسه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین میر یحیی با تقدیر از اقدامات شرکت گاز استان کرمان در حوزه 
فعالیت‌های فرهنگی و اقامه نماز، بر نقش اثرگذار مدیران و روحانیون در تقویت هویت دینی و ترویج ارزش‌های اسلامی در 
محیط کار تأکید کرد. وی افزود:  نماز ستون فرهنگ دینی است و اهتمام به برگزاری شایسته آن در سازمان‌ها یک مسئولیت 
اخلاقی، فرهنگی و مدیریتی است.سلیمانی، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان نیز با ابراز قدردانی از حضور نمایندگان شورای 
اقامه نماز شرکت ملی گاز، بر اهمیت توجه به فعالیت‌های فرهنگی در کنار وظایف عملیاتی تأکید کرد و گفت:  تعمیق فرهنگ 
نماز در فضای سازمانی می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای اخلاق حرفه‌ای، روحیه‌ جمعی و کیفیت خدمت‌رسانی داشته باشد. 

تعیین تکلیف معابر فاقد خط پروژه و 
تسهیل‌گری در جهت افزایش نوسازی‌ها

رشت-خبرنگارعصررسانه: در جلسه مشترک دو کمیسیون برنامه 
بودجه و شهرســازی شــورای اسلامی با حضور سیدشمس شفیعی و 
مســعود عباس نژاد توصیه شــد شــهرداری ضمن پیش بینی تدابیر 
مشــوقانه در جهت نوســازی محلات و بافت فرسوده ، برای سال آتی 
رفع خلاء ها در محاســبه عوارض ســاختمانی املاک دوبر را نیز در 

دستور داشته باشد.
دکتر ســید شــمس شــفیعی در این جلســه که با حضور اعضای دو 
کمیســیون ، معاونت شهرســازی شهرداری رشــت، همکاران حوزه 
بودجه و درآمدهای شهرداری و مسئولانی از شهرداری رشت تشکیل 
شد ضمن اشاره به روز حسابدار ، این مناسبت را به جامعه حسابداران 
، دانشحویان و کارکنان حوزه های حسابداری شورا و شهرداری رشت 
تبریک گفت. شفیعی با تبریک فرارسیدن ایام ولادت حضرت فاطمه سلام الله علیها، روز مادر و روز زن را به عموم 

بانوان تبریک گفت.
وی در موضوع جلســه با یادآور شــدن آنکه همواره باید تســهیل‌گری در جهت نوسازی بافت‌های فرسوده مورد نظر 
باشد و در ضوابط اداری نیز پایبند به وحدت رویه در تعیین عوارض نوسازی و دیگر امور باشیم گفت: نحوه محاسبه 

عوارض در املاک دوبر در پاره ای از موارد دچار خلاء هایی است.  

شهردار اسلامشهر خبرداد؛

 پروژه زوج دور برگردان غیر هم سطح 
کمربندی الغدیر پروژه ای راهگشا برای 

شهروندان 
محسن   :  اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررسانه 
حمیدی شــهردار اسلامشهر از پیشرفت قابل توجه پروژه 
زوج دوربرگردان غیرهم‌ســطح کمربندی الغدیر خبر داد 
 P1 و اعلام کرد که عملیات بتن‌ریزی فونداســیون ستون

این پروژه با موفقیت درحال انجام اســت.
حمیدی با تشریح جزئیات این عملیات اظهار داشت:پروژه 
زوج دوربرگردان غیرهم‌سطح کمربندی الغدیر به عنوان 
یکــی از طرح‌هــای اساســی در حوزه کاهــش ترافیک و 
روان‌ســازی عبور و مرور در ورودی‌های اصلی شــهر، با 
برنامه‌ریــزی دقیــق و بهره‌گیری از تــوان فنی نیروهای 
متخصص آغاز شــده اســت. بتن‌ریزی فونداسیون ستون 
P1 کــه امــروز انجام شــد، یکی از مراحل بســیار مهم و 
زیرســاختی پروژه به شمار می‌رود، چراکه اجرای صحیح 
فونداســیون نقش تعیین‌کننده‌ای در اســتحکام و ایمنی 

سازه اصلی دارد.
وی افزود:قبــل از انجــام بتن‌ریــزی، تمامــی مراحــل 
آرماتوربندی، قالب‌بندی و کنترل‌های فنی و مهندســی 
با دقت بســیار بالا و تحت نظارت مســتمر کارشناســان 
صورت گرفت. رعایت اســتانداردهای فنی در اجرای این 
مرحله، ما را مطمئن می‌سازد که در ادامه کار، ستون‌ها و 
عرشه سازه با سرعت و کیفیت مطلوب پیش خواهد رفت.

شهردار اسلامشهر با اشاره به اهمیت این پروژه در شبکه 
معابر شــهر ادامــه داد:زوج دوربرگردان غیرهم‌ســطح 
کمربنــدی الغدیــر، یکی از طرح‌هایی اســت که پس از 
بهره‌بــرداری، بخش قابل توجهی از گره‌های ترافیکی این 
محدوده را برطرف خواهد کرد. با اجرای این سازه، ایمنی 
تردد افزایش یافته و زمان سفر شهروندان در این محور به 
شکل محسوسی کاهش پیدا می‌کند. این پروژه همچنین 
موجب کاهش توقف‌های ناگهانی، روان‌تر شــدن جریان 
عبور و مرور و ارتقای سطح خدمات ترافیکی خواهد شد.

حمیدی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت:تلاش ما 
بر این اســت که ضمن حفظ اســتانداردهای لازم، پروژه 
در بازه زمانی تعیین‌شده به نتیجه برسد. نظارت میدانی، 
پایــش روزانه عملیــات و هماهنگی کامل میان پیمانکار، 
ناظران و مجموعه شــهرداری از جمله اقداماتی اســت که 
بــرای جلوگیــری از هرگونه تأخیــر و ارتقای کیفیت کار 

انجام می‌شود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد:از شــهروندان عزیز که در 
مدت اجرای پروژه همراهی و شــکیبایی دارند، صمیمانه 
قدردانــی می‌کنیــم. اطمینان داریم با تکمیل این پروژه، 
تحولی چشــمگیر در سیستم حمل‌ونقل شهری و کاهش 
مشکلات ترافیکی در کمربندی الغدیر ایجاد خواهد کرد.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری سمند ال ایکس مدل 1385 به 
رنگ سفید - روغنی بشماره پلاک انتظامی 147 ص 58 
ایران 35 و شماره موتور 12485095366 و شماره شاسی 
17631623  نام مالک مهرداد شفاعت میاندوآب مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است.

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
)نوبت اول( 

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت هامین نیروی 
پارس سهامی خاص به شماره ثبت 9490وشناسه ملی 
هیئت  ومجمع  مدیرعامل  طرف  140118495900از 
مدیره دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی 
عادی مورخ  1404/09/29درساعت9:00صبح تشکیل 

می شود حضور به هم رسانید
دستور جلسه:

انتخاب مدیران انتخاب روزنامه، انتخاب بازرسین سایر 
موارد

آدرس: زاهدان بلوار جمهوری بلوار شوری زاده 14 
میلان 1 دفترشرکت هامین نیروی پارس

آگهی مفقودی
کلیه مدارک ) برگ سبز ، سند گمرکی، کارت خودرو و کارت سوخت(  
سواری هیوندای تیپ سوناتا 2400A  مدل 2009 به شماره شهربانی 
ایران 67 – 843 ب 77 به شماره موتور G4KE8A044450   به 
از  و  مفقود گردیده   KMHEU41D69A675034 شماره شاسی

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند ، 

لیلی تولایی با کد ملی ۰۹۲۶۳۵۹۶۵۷ فرزند علیرضــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 گواهینامه  پایه  یک, کارت شناسایی

 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

عاطفه کمالپور ادیب با کد ملی ۲۴۷۰۸۷۹۷۶۰ فرزند کرامت اله خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ایران ۶۳ ۶۴۹و۵۹ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام عاطفه کمالپور ادیب در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علیرضا محروقی با کد ملی ۰۹۲۴۶۶۲۶۷۰ فرزند ابوطالب خودرو پراید رنگ سفید 
 S۵۴۲۰۰۹۰۰۴۱۸۰۷ مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۳۶ایران۸۲۸ص۴۷ شماره شاسی
شــماره موتور ۴۰۸۵۹۲۸ سند به نام محمدرضا سالاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

صفرعلــی صابری با کد ملــی ۱۲۱۹۰۸۷۰۱۷ فرزند محمد طاهــر خودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۲۳ ایران ۴۷۲ ص ۷۲ شماره شاسی 
NAS۴۵۱۱۰۰۲۴۹۱۴۲۸۰ شــماره موتــور M۱۳/۶۵۹۶۸۸۸ ســند به نام 
صفرعلی صابری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهرا ژاله با کد ملی ۰۹۲۵۲۹۵۴۸۵ فرزند محمدرضا خودرو پراید رنگ نوک مدادی 
 S۵۴۳۰۰۸۹۰۰۰۷۴۱ مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۳۶ایران ۲۹۹ج۲۳ شماره شاسی
شماره موتور ۳۳۵۳۰۱۰ سند به نام امید خروت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

علی صدیقی با کد ملی ۰۵۵۰۱۵۴۱۸۳ فرزند داود علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

کیمیا اســکندری شاهپور آبادی با کد ملی ۳۲۴۲۴۲۹۴۵۱ فرزند کوروش خودرو 
هایما At-+S۷ رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۱۹ایران ۳۸۱ه۸۴ شماره 
 ۴۸۴QT۰۴۴۰۰۱۳۵۴A شماره موتور NAAD۳۹۱Z۷MY۰۲۳۷۹۵ شاسی
سند به نام کیمیا اسکندری شاهپورآبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مریم محمدی پویا بــا کد ملی ۰۰۱۱۰۰۲۵۱۴ فرزند قیاســعلی خودرو پراید 
۱۳۱ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۹۳ج۲۳۲ایران۳۰ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰H۱۰۲۲۶۶۳ شماره موتور M۱۳۵۹۰۶۷۲۹ سند به نام مریم 
محمدی پویــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی, کارت ایثارگری ، 

هاجر بابایی با کد ملی ۱۰۹۲۱۵۲۹۹۷ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۶ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

اســماعیل زلقی بــا کد ملــی ۲۰۰۲۶۵۲۱۵۵ فرزند رســتم خــودرو پژو۲۰۶ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۸۷ شــماره پــلاک ۶۶ایران ۱۶۵ه۹۹ شــماره شاســی 
NAAP۵۱FE۰۸J۳۵۰۳۷۸ شــماره موتــور ۱۳۵۸۷۰۰۰۴۷۱ ســند به نام 
اســماعیل زلقی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. بدینوسیله اعلام می گردد برگ سبز خودرو پژو ۲۰۶مدل ۱۳۸۷ به شماره 
پــلاک ۶۶ایران ۱۶۵ه۹۹  به نام اســماعیل زلقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســجاد زمانــی تکابیــه با کــد ملــی ۰۰۲۰۵۶۳۱۹۱ فرزنــد داود 
موتورســیکلت هیرو هانک رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک 
۱۳۳۸۷۴۶۲ شــماره شاســی ۱۵۰H۹۵۱۰۶۳۹***N۲D شماره 
موتور KC۱۳EGGGC۰۰۰۲۰ ســند به نام سجاد زمانی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۴/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک فارغ التحصیلی

 اینجانب حمیده نجفی فرزند عزیزاله به شماره ملی ۵۰۵۹۹۰۹۲۶۳ در 
مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی مرند به 
شماره ۸۱۱۲۵۱۸۸۱۶۲ و تاریخ ۸۱/۱۲/۱۷ مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرند 

به نشانی مرند، میدان دانشگاه، دانشگاه آزاد واحد مرند تحویل نماید.
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 ۱۷ مدرسه استثنائی
 در کشور افتتاح شد

 آیین افتتاح برخط ۱۷ مدرســه اســتثنائی در کشــور، طرح‌های 
آموزش و پرورش و ارســال کاروان تجهیزات تخصصی آموزشی، 
توانبخشی و تربیت بدنی مدارس استثنایی   با حضور وزیر آموزش 

و پرورش برگزار شد.
 علیرضــا کاظمی روز دوشــنبه در آیین افتتــاح برخط مدارس 
استثنائی و ارسال کاروان تجهیزات تخصصی آموزشی، توانبخشی 
و تربیت بدنی این مدارس، با تمجید از حمایت خیرین در ایجاد 
فضای آموزشــی جدید، گفت: خیرین بزرگترین پشتوانه جامعه 

استثنایی و وزارت آموزش و پرورش هستند.

وی اظهار کرد: دستاورد ها در یک سال گذشته ساخت و تجهیز 
ســرانه آموزشــی متعدد در کشور بود که باید از تلاش ها تک‌تک 

شما سپاسگزاری کنم.
وزیر آموزش و پرورش به اقدامات صورت گرفته در حوزه سنجش 
بدو ورود به مدرســه اشــاره کرد و افزود: ســنجش در بدو ورود به 
مدرســه را از مهر امســال تا مهر سال آینده مد نظر داریم تا دانش 

آموزان جدید بدون مشکل وارد مدارس شوند.
کاظمی بر ضرورت تســریع در متناسب‌سازی فضاهای آموزشی 
و تجهیــزات بــرای دانش‌آموزان با نیازهــای خاص تأکید کرد و 
گفت: تلاش داریم مدارس را با امکانات مناســب برای شــکوفایی 
استعدادهای همه دانش‌آموزان، اعم از عادی و استثنایی، تجهیز 
کنیم.وزیــر آمــوزش و پرورش بر اهمیــت ورود دانش‌آموزان با 
نیازهــای ویــژه در مدارس عــادی و ایجاد فرصت‌های برابر برای 
رشــد آنها تأکید کرد و گفت: باید به بچه‌ها و خانواده‌های آنان 

اطمینان دهیم که تفاوت‌ها نمی‌تواند عامل محدودیت باشــد.به 
گفته کاظمی؛ هدف آموزش و پرورش توسعه فرهنگی، آموزشی 
و اجتماعی اســت که همه دانش‌آموزان در کنار هم رشــد کنند 
و از فرصت‌های مســاوی بهره‌مند شــوند.وزیر آموزش وپرورش 
افزود: متعهد هستیم تا تجهیزات و فضاهای آموزشی متناسب و 
استاندارد را هر چه سریع‌تر در اختیار دانش‌آموزان قرار دهیم تا 
بتوانیم عدالت آموزشی را در همه ابعاد محقق سازیم.کاظمی با 
اشــاره به آمار پروژه‌های عمرانی گفت: براساس گزارش نوسازی 
مدارس، ۳۱ پروژه در سال جاری افتتاح شده که ۱۷ پروژه آن در 
این مراسم به بهره‌برداری رسید. ۷۵ پروژه در قالب ۴۹۴ کلاس 
درس در حال اجراســت همچنین ۵ ســالن تربیت بدنی، ۵ مرکز 
جامع، ۳۲۶ زمین چمن و ۲۰۰ میلیارد تومان تجهیزات در حال 
تأمین و توزیع اســت و این حجم خدمات بی‌ســابقه و ارزشــمند 

محسوب می‌شود.

    سرمقاله

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
اســتفاده از شبکه آموزشــی شاد برای 
معلمان و دانش آموزان رایگان است گفت: 
طبــق برنامه‌ریزی‌ها حدود ۲ همت)۲هزار 
میلیــارد تومان( اعتبار جدید برای ارتقای 

۴۸۰ سرور جدید تعلق گرفت.
 علیرضا کاظمی   در حاشــیه مراســم افتتاح بر 
خط تجهیز مدارس اســتثنایی کشــور در جمع 
خبرنگاران، در پاســخ به ســوالی درباره تقویت 
زیرســاخت‌های شبکه شــاد، اظهار کرد: اکنون 
۱۰۰ سرور جدید در حال اضافه شدن به سامانه 
شــاد اســت اما برای رسیدن به پایداری مطلوب، 
نیاز به افزایش بیشتر وجود دارد که با تحقق این 
برنامه، ســرعت و پایداری آموزش مجازی به‌طور 

چشمگیری افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: استفاده از شبکه شاد و برای معلمان 
و دانش آموزان رایگان اســت و هیچ هزینه بابت 

کلاس مجازی آموزشی دریافت نمی‌شود.
وزیر آموزش وپرورش تصریح کرد: طبق دســتور 
رئیس‌جمهور مقرر بود بودجه مشــخصی به شاد 

اختصاص یابد که تاکنون به‌طور کامل محقق نشده 
اســت. به همین دلیل پیگیری‌ها برای استفاده از 

ظرفیت‌های دولتی و خصوصی ادامه دارد.
اجرای آموزش‌های هوش مصنوعی  � 

برای ۲ میلیون دانش آموز
وی با اشاره به امضای تفاهم نامه با وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات تصریح کرد: این تفاهم‌نامه‌ها در 
سه محور اساسی آموزش، زیرساخت و تجهیزات 

فناورانه تنظیم شده‌اند.
به گفته وزیر آموزش و پرورش در حوزه آموزش، 
در حــال حاضــر ۲ میلیون دانــش آموز و ۱۰۰ 
هــزار معلم تحت پوشــش آموزش‌های هوش 

مصنوعــی قرار گرفته‌اند و بخش عمده‌ای از این 
طرح اجرایی شده است.

وی تصریــح کــرد: این آموزش‌ها متناســب با 
مقاطع مختلف تحصیلی و در قالب طرح »ایران 
دیجیتــال« مطابــق با برنامه هفتم پیشــرفت 

طراحی شده‌اند.
کاظمی افزود: در بخش زیرساخت‌ها، مهمترین 
اقدام در تامین اینترنت پایدار و شــبکه مناسب 
برای مدارس است، بدون فراهم بودن این بستر، 
هوشمندسازی آموزشی عملًا امکان‌پذیر نیست. 
بر اســاس این تفاهم‌نامه، همه مدارس کشــور 
با اولویت مدارس شــبانه روزی و عشــایری به 
فیبــر نوری مجهز خواهد شــد کــه این اقدام، 
بزرگ‌تریــن تحول فناورانــه در حوزه آموزش 
محسوب می‌شود.کاظمی درباره ارسال کاروان 
تجهیزات آموزشی برای مدارس استثنائی گفت: 
ارزش ایــن تجهیزات حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
اســت که بخش قابل توجهــی از دانش‌آموزان 
کشــور از فضای دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین 

بهره‌مند خواهند شد.

وزیرآموزش و پرورش:

اعتبار شبکه شاد ۲همت افزایش یافت نیاز به اصلاحات بنیادین در اقتصاد 
 �  ادامه از صفحه نخست...

اصلاح ساختاری اما زمانی امکان‌پذیر است که سیاست‌گذار به جای 
واکنش به بحران‌ها، با نگاهی علت‌محور، نقش خود را در تعیین قواعد 
بــازی محــدود کند و بخش خصوصی و مردم را در اجرای تصمیم‌ها 

مشارکت دهد.
مســأله‌ای کــه اقتصاد ایران با آن روبه‌روســت، صرفــاً کمبود منابع 
نیســت؛ ناکارآمدی در تخصیص و مدیریت این منابع اســت. کنترل 
مصنوعی قیمت‌ها، حمایت‌های موقت یا سرمایه‌گذاری در تجهیزات 
و زیرســاخت‌ها بدون اصلاحات نهادی، تنها همان چرخه معیوب را 
تقویت می‌کند. بهره‌وری پایین، اتلاف منابع و فشار بر بودجه دولت، 
بازتولید تورم و نوسانات ارزی را به همراه دارد و هر راه‌حل موقت بدون 
اصلاح سیاست‌ها، محکوم به شکست است.راه برون‌رفت از این چرخه، 
اصلاح سیاســت‌های بنیادین و بازتعریف نقش دولت اســت. محدود 
کــردن دخالــت اجرایی دولت، تمرکز بــر تنظیم‌گری و ایجاد فضای 
رقابتی برای بخش خصوصی، می‌تواند در کوتاه‌مدت آثار ملموســی 
در مصرف بهینه انرژی و کاهش فشــارهای اقتصادی داشــته باشــد. 
تجربه نشان می‌دهد وقتی سیاست‌ها پایدار، شفاف و علت‌محور باشند، 
اصلاحات ساختاری اثرگذار خواهند بود و چرخه ناکارآمدی شکسته 
می‌شود.بنابراین، مسئله اصلی اقتصاد ایران نه کمبود منابع، نه تغییر 
سازمان‌ها و نه نوسانات کوتاه‌مدت است، بلکه نگاه سطحی و واکنشی 
به بحران‌هاست. تا زمانی که سیاست‌گذاری با رویکرد ریشه‌ای اصلاح 
نشود، بحران‌ها بازتولید خواهند شد و کشور همچنان در چرخه‌ای از 

ناکارآمدی و فشار اقتصادی گرفتار خواهد ماند.

هوای تهران همچنان در وضعیت نارنجی
بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت 
هوای پایتخت هم‌اکنون در شــرایط ناســالم برای گروه‌های حساس 

است. 
به گزارش ایسنا، میانگین کیفیت هوای تهران طی ۲۴ ساعت گذشته 
با آلاینده شــاخص ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون روی عدد 
۱۳۹ و در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت.میانگین 
کیفیت هوا هم‌اکنون با آلاینده شاخص ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ 
میکرون ۱۴۳ و در شــرایط ناســالم برای گروه‌های حساس است.در 
این شرایط جوی مبتلایان به بیماری‌های قلبی یا ریوی ، سالمندان 
و کــودکان بایــد فعالیت های طولانی یا ســنگین خارج از منزل را 

کاهش دهند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

معاون حمایت‌های اجتماعی ســازمان خدمات و مشــارکت‌های اجتماعی از 
آماده‌باش کامل برای اسکان افراد بی‌خانمان و کارتن‌خواب همزمان با کاهش 
دما در پایتخت خبر داد. روح‌الله حدادی با اشــاره به اینکه خدمات رســانی به 
افراد آسیب دیده اجتماعی از جمله کارتن خواب‌ها و بی خانمان‌ها به صورت 
دائم در مددسراهای ثابت در جریان است، اظهار کرد: همزمان با کاهش دما و 
مراجعه بیشتر این آسیب دیدگان اجتماعی برای داشتن سرپناهی گرم، ظرفیت 
مددسراهای ثابت افزایش پیدا کرده و ۱۵ مددسرا به صورت شبانه روزی آماده 
ارائه خدمت به این عزیزان هســتند.وی تاکید کرد: به طور تقریبی ۲۲ واحد 

گشت فوریت‌های اجتماعی حامی شهر به صورت شبانه روزی همراه با مددکار 
و عامل انتظامی فعالیت می‌کنند که با کاهش بیشتر دما، این گشت‌های ون به 
تعداد ۳۴ واحد افزایش پیدا می‌کند.حدادی با بیان اینکه ۱۶ اتوبوس خارج از 
چرخه خدمت اتوبوسرانی توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی به 
صورت کامل اورهال و بازسازی شده است، گفت: این اتوبوس‌ها در میادین اصلی 
شهر با نام اتوبوس پناه گرم مستقر می‌شوند تا افرادی که به هر دلیل تمایلی 
به مراجعه به مددسراها ندارند، از این خدمات بهره‌مند شوند. این اتوبوس‌ها به 
بخاری‌های ویژه نیز مجهز شده‌اند.معاون حمایت‌های اجتماعی با بیان اینکه 
تمامی مناطق ۲۲ گانه در آماده باش کامل به سر می‌برند، اذعان داشت: ساختار 
جدید نظارت بر عملکرد و فعالیت‌های گشت‌های فوریت‌های اجتماعی حامی 
شهر و مراکز خدمات اجتماعی در نظر گرفته شده و نحوه خدمات رسانی آنها 
به آسیب دیدگان اجتماعی با دقت رصد می‌شود.وی در پایان گفت: شهروندان 
تهرانی می‌توانند در صورت مشاهده افراد بی‌خانمان و کارتن خواب مراتب را به 
سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران اطلاع دهند تا گشت‌های فوریت‌های اجتماعی 
حامی شــهر بلافاصله به محل اعزام شــده و نسبت به انتقال افراد آسیب دیده 

به مددسراها اقدام کنند.

افزایش ظرفیت اسکان بی‌خانمان‌ها در مددسراهای سیار و ثابت

 

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: آلودگی هوا منجر به التهاب ریه شده و این التهاب باعث 
مستعد شدن برای ابتلا به عفونت‌های تنفسی مانند آنفلوآنزا می‌شود، 
بنابراین آلودگی هوا و همزمانی آن با شیوع ویروس، اثر هم افزایی دارد.

دکتر قباد مرادی   درباره همزمانی آلودگی هوا و شیوع ویروس آنفلوآنزا، 
افزود: وقتی آلودگی هوا وجود دارد، استعداد ریه ملتهب و آسیب دیده 

برای ابتلا به ویروس آنفلوآنزا نیز بیشتر می‌شود.
وی ادامه داد: اگر سایت مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات 
متحده آمریکا را بررسی کنید، مشاهده می‌شود که به طور مثال امسال 
۴۰ درصــد مــردم به آنفلوآنزا مبتلا شــده‌اند که ۲۰ درصد این افراد به 
پزشک مراجعه کرده و ۵ درصد نیز در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند.

به گفته وی، همچنین در سال گذشته بین ۲۸ تا ۳۱ هزار نفر به دلیل 
ابتلا به ویروس آنفلوآنزا در کشور فوت کرده‌اند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تصریح کرد: البته این وضعیت هر سال به دلیل شیوع ویروس 
آنفلوآنزا و عفونت‌های تنفســی در همه کشــورهای دنیا روی می‌دهد؛ 
اصولا آنفلوآنزا و دیگر عفونت‌های تنفسی می‌توانند موجب مرگ و میر 
شوند، ولی عموما در افرادی که مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای هستند، 

این احتمال بیشتر است.
دکتر مرادی افزود: در هفته گذشته، ۳۴ درصد افرادی که به دلیل ابتلا به 

عفونت‌های تنفسی به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند یا بستری شده‌اند، 
تست مثبت آنفلوآنزا داشته‌اند. معمولا در حالت‌های عادی، این میزان 
کمتر از ۱۰ درصد است.به گزارش ایرنا، عاطفه عابدینی رئیس اورژانس 
بیمارستان مسیح دانشوری، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
و فوق تخصص ریه نیز پیش از این در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا 
در این زمینه گفته بود: در شــرایط آلودگی هوا، با افزایش انتشــار ذرات 
معلق، اوزون، نیتروژن، دی اکســید گوگرد مواجه هســتیم؛ وقتی این 
موارد افزایش پیدا می‌کند، بیماران مبتلا به آسم یا بیماری‌های مزمن 
تنفسی یا افرادی که مستعد عفونت‌های مکرر ریوی هستند، با تشدید 

بیماری مواجه می‌شوند.
وی ادامه داد: در اورژانس بیمارســتان مســیح دانشوری یا کلینیک‌ها و 
مطب‌ها مشــاهده می‌شــود بیمارانی که شرایط بیماری آنها قبلا تحت 

کنترل بود، اکنون مجبور به استفاده روزانه از اسپری‌ها هستند.
عابدینــی اظهــار کرد: ذرات معلق حتی در بروز عفونت‌های تنفســی و 
غیرتنفســی نیز تاثیر دارند؛ وقتی مژک‌های بینی در آلودگی هوا دچار 
آسیب می‌شود، باعث مستعدتر شدن افراد به ابتلا به عفونت‌های تنفسی 
خواهد شد همچنین ویروس‌ها و باکتری‌ها با ذرات معلق جابه‌جا شده و 
انتقال آن نیز راحت‌تر خواهد شد. در نتیجه اکنون به صورت همزمان با 
افزایش آنفلوآنزا و آلودگی هوا مواجه هستیم که ضریب انتقال بیماری‌ها 

را بیشتر می‌کند.

را آنفلوآنزا  به  ابتلا  احتمال  هوا  لودگی   آ
می‌کند بیشتر   

      آخرین خبر

پرونــده ثبــت جهانی میراث ناملموس »آینه‌کاری ایرانی« هفته‌جاری در 
اجلاس یونسکو در هند بررسی می‌شود.

 پرونده »هنر آینه‌کاری در معماری ایرانی« قرار است   هفته جاری در نشست 
کمیته بین‌دولتی حفاظت از میراث فرهنگی ناملموس یونســکو بررســی 
شود. این نشست از ۸ تا ۱۳ دسامبر ۲۰۲۵ در دهلی‌نو هند و در مجموعه 
تاریخی قلعه ســرخ )Red Fort( برگزار می‌شــود. پرونده آینه‌کاری یکی از 
پرونده‌هایی است که از سوی ایران برای ثبت جهانی ارائه شده است.این 
پرونده با هدف حفاظت از هنر سنتی آینه‌کاری، معرفی ظرفیت‌های موجود 

و نیز تثبیت جایگاه تاریخی آن در معماری ایرانی به یونسکو ارسال شده 
است. ثبت جهانی این هنر می‌تواند جایگاه آینه‌کاری را در سطح بین‌المللی 
تقویت کرده و روند آموزش و احیای آن را ســرعت بخشــد.ثبت جهانی در 
فهرســت میراث ناملموس یونسکو به‌معنای به‌رسمیت‌شناخته‌شدن این 
هنر به‌عنوان یک میراث فرهنگی مرتبط با هویت تاریخی مردم ایران است. 
در صورت تصویب، آینه‌کاری ایرانی از یک هنر تزئینی داخلی فراتر رفته و 
وارد مرحله‌ای تازه از حفاظت، مستندسازی، حمایت مالی و معرفی جهانی 
خواهد شد.ثبت جهانی نه‌تنها به شناخته‌تر شدن آینه‌کاری کمک می‌کند، 
بلکه مسیر جذب بودجه، حمایت از استادکاران و برگزاری دوره‌های حفظ و 
انتقال این هنر را هموار می‌سازد. این ثبت همچنین در توسعه گردشگری 
فرهنگی مؤثر خواهد بود.چنان‌که پیش‌تر اعلام شده بود، ایران تلاش کرده 
است پرونده آینه‌کاری را با تأکید بر منشأ و هویت اصیل ایرانی آن ارائه کند 
تا این هنر در زمره میراث ناملموس منحصراً متعلق به ایران ثبت شود و از 
ادغام آن در پرونده‌های عام یا چندملیتی جلوگیری شــود البته که چون 
خاستگاه آینه کاری در ایران است، هر کشوری که آینه کاری داشته باشد 

می‌تواند به پرونده ایران بپیوندد.

ثبت جهانی »آینه‌کاری ایرانی« در یونسکو بررسی می‌شود
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